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MIASTO

Biskup łomżyński Janusz Stepnowski 14 marca, po 
niedzielnej mszy świętej odprawionej w kościele 

św. Anny w Kolnie, poświęcił krzyż pandemiczny, który 
usytuowano na placu przy świątyni. Karawaka ma być 
znakiem boskiej opieki, a także dawać ludziom nadzieję 
w czasie walki z pandemią SARS-CoV-2.  Drewniany 
krzyż tworzy pionowy pień i dwie poprzeczki, z których 
górna jest trochę krótsza od dolnej i ma około 5 metrów 
wysokości. Jego powstanie to odpowiedź kolneńskiej para-
fii na prośby skierowane do kapłanów przez wiernych.

Na tabliczce umieszczonej na krzyżu wyryto napis:

„W krzyżu Jezusa Chrystusa, naszego zbawcy, składamy 
nadzieję na ochronę nas od śmiercionośnego wirusa CO-
VID-19. Prosimy też o mądrość dla rządzących, siły dla 
służby zdrowia i wolontariuszy, umocnienie dla chorych 
i ich rodzin, nawrócenie dla grzeszników, zbawienie dla 
zmarłych”. 

W parafii Św. Anny w Kolnie został ustawiony i poświęcony krzyż pandemiczny

Wykonawcą krzyża są parafianie i kościelny Michał Ol-
szak. Materiał dostarczył tartak Jarosława Kozaka z Kozła. 

Na klęczniku znajdującym się przed krzyżem umiesz-
czono Modlitwę św. Zachariasza ze słowami pochodzą-
cymi głównie z Pisma Świętego, którymi Kościół zaleca 
się modlić w każdym czasie próby.

Krzyże morowe, zwane też cholerycznymi, od wieków 
ustawiane były w czasie zarazy i miały chronić przed 
chorobami. Pierwowzorem krzyża karawaka jest relik-
wiarz, w którym przechowywane są domniemane drzazgi 
z krzyża męczeńskiego Chrystusa. Relikwiarz ten ma 
właśnie układ zbliżony wyglądem do krzyża patriarchal-
nego (dwa poprzeczne ramiona, z których położone wy-
żej jest krótsze). W Polsce stawianie krzyży rozpowszech-
niło się od końca XVIII wieku.

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka
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Gminne Biuro Spisowe w Kolnie (GBS) informuje, 
iż od dnia 1 kwietnia 2021 r. w Urzędzie Miasta 

Kolno ul. Wojska Polskiego 20 (I piętro, pokój nr 112 
lub parter, sala konferencyjna) dla osób nieposiadają-
cych dostępu do Internetu w gospodarstwie domowym 
bezpłatnie udostępniono stanowisko komputerowe do 
dokonania samospisu internetowego.

Mieszkańcy miasta Kolno, którzy będą chcieli skorzystać 
z tej możliwości, proszeni są o wcześniejszy kontakt z GBS 
pod numerem telefonu 86 278-94-43 lub 86 278-94-30.

Przeprowadzenie samospisu w GBS będzie możliwe od 
1 kwietnia do 30 września 2021 r., od poniedziałku do 
piątku w godzinach 8.00–14.00. W przypadku trudności 
wyznaczeni członkowie GBS będą służyli swoją pomocą 
i wiedzą podczas wypełniania formularza spisowego. 

Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 
Stanowisko komputerowe do samospisu internetowego w Urzędzie Miasta Kolno

Przypominamy, że w celu sprawnego dokonania sa-
mospisu należy przygotować wcześniej informacje 
niezbędne do wypełnienia formularza spisowego. Po-
mocnym narzędziem w tym zakresie jest lista pytań 
dostępna na stronie Głównego Urzędu Statystycznego 
pod linkiem: https://spis.gov.pl/lista-pytan-w-nsp-2021/

Jednocześnie informujemy, że zostaną uwzględnione 
niezbędne zabezpieczenia wynikające z sytuacji epide-
micznej (dezynfekcja stanowiska).

Przypominamy, że wszystkie osoby wchodzące do bu-
dynku Urzędu Miasta Kolno obowiązuje zasłanianie ust 
i nosa oraz dezynfekcja rąk.

Gminne Biuro Spisowe w Kolnie
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Rozmowa z Krzysztofem Jurgie-
lem, posłem EKR do Parlament 

Europejskiego. 

– W czerwcu 2016 r. odbyło się refe-
rendum, w którym większość obywa-
teli Wielkiej Brytanii opowiedziała 
się za wyjściem z Unii Europejskiej. 
Proces wychodzenia ze Wspólnoty 
trwał dość długo. Ostatecznie 1 
lutego 2020 r. formalnie nastąpił Bre-
xit. Potem rozpoczął się okres przej-
ściowy. Proszę Pana Posła o krótkie 
przedstawienie, jak przebiegał Brexit. 

Krzysztof Jurgiel: – Punktem wyzna-
czającym początek Brexitu uznaje się 
przemówienie premiera rządu kon-
serwatystów Davida Camerona z 23 
stycznia 2013 r., w którym domagał 
się reformy UE, a jednocześnie zapo-
wiedział referendum w sprawie człon-
kostwa, które – trzykrotnie przekła-
dane – odbyło się 23 czerwca 2016 r. 
Cameron jako zwolennik udziału 
Zjednoczonego Królestwa w struktu-
rach europejskich poniósł polityczną 
klęskę. Triumfowali zwolennicy Bre-
xitu, gdyż prawie 52 proc. osób głosu-
jących w referendum opowiedziało się 
za opuszczeniem przez Wielką Bryta-
nię Unii Europejskiej. 
Zaczęły się negocjacje z Komisją 
Europejską, niezwykle skompliko-
wane, pełne dramatycznych napięć, 
dotyczące kształtu porozumienia 

o Brexicie i uzgodnienia warunków 
przyszłej współpracy z Wielką Bryta-
nią. Zarówno Wielka Brytania – z jed-
nej strony, a z drugiej – negocjatorzy 
unijni, twardo mnożyli zastrzeżenia 
i bariery na wielu obszarach: w han-
dlu, przepływie towarów i osób, rybo-
łówstwie. Uzgodniony tekst porozu-
mienia był odrzucany przez brytyjski 
Parlament; ówczesna premier Theresa 
May zrezygnowała ze stanowiska. 
Dopiero nowy lider Partii Konser-
watywnej Boris Johnson, po licznych 
potyczkach z Izbą Gmin oraz po przy-
spieszonych wyborach, uzyskał silną 
pozycję, co pomogło mu zakończyć 
negocjacje z Unią.

– W negocjacjach Unii z Wielką Bry-
tanią odegrał pewną rolę, może nie 
najważniejszą, Donald Tusk, kiedy 
był przewodniczącym Rady Euro-
pejskiej. Jak Pan Poseł ocenia jego 
działania?

K.J.: – Z racji pełnienia jednej z kluczo-
wych funkcji w Unii Europejskiej miał 
on szansę sprawdzić się. Poznaliśmy go, 
wszakże z destrukcyjnej roli, z czego 
był nam dobrze znany w Polsce, kieru-
jąc rządem PO-PSL. Nie powstrzymał 
oczywiście Brexitu. Działał wyraźnie na 
nerwy polityków brytyjskich. Popisy-
wał się arogancją w rozmowach, która 
nie mogła przecież łagodzić sporów. 
Prasa brytyjska nie szczędziła Tuskowi 
złośliwych, a nawet obraźliwych epite-
tów. Zwolennikom Brexitu dostarczał 
propagandowego paliwa.
 
– Eurosceptycyzm społeczeństwa 
Zjednoczonego Królestwa, wydaje 
mi się, zawsze był silny, co mobilizo-
wało polityków do walki o specjalne 
traktowanie tego kraju w ramach 
Unii Europejskiej - dla własnego 
interesu. W czym było to szczególnie 
widoczne?
 
K.J.: – Wielka Brytania potrafiła 
wywalczyć sobie specjalny status 
w Unii Europejskiej. Za przyczyną 

nieustępliwej postawy pani premier 
Margaret Thatcher w 1984 r., Zjedno-
czone Królestwo podpisało umowę 
z EWG na poważne obniżenie składki 
członkowskiej płaconej do wspólnej 
kasy. Brytyjczycy nazwali tę umowę 
patriotycznym zwycięstwem. Uby-
tek w budżecie unijnym był później 
corocznie wyrównywany przez inne 
państwa członkowskie. Kraj ten nie 
zgodził się na przystąpienie do wspól-
nej waluty euro i Strefy Schengen. 
Z istotnych powodów, które podzie-
lała także Polska, a chodziło o inge-
rencje UE w sprawy rodziny, kwestie 
światopoglądowe, Wielka Brytania 
uzyskała pewne odstępstwa od sto-
sowania Karty Praw Podstawowych, 
dokumentu będącego częścią Traktatu 
Lizbońskiego podpisanego w grudniu 
2000 r. Do tzw. Protokołu Brytyjskiego 
dołączyły Polska i Czechy. 
Brytyjski sceptycyzm miał też swoje 
dobre strony, z punktu widzenia pol-
skiej polityki i naszych interesów. 
Tak uważam. Przede wszystkim rząd 
angielski zdecydowanie popierał roz-
szerzenie UE w 2004 r. o państwa 
Europy Wschodniej, występował prze-
ciwko tendencjom protekcjonistycz-
nym w handlu i usługach na jednolitym 
wspólnym rynku, bardzo konsekwen-
tnie blokował stworzenie wspólnej 
polityki zagranicznej i bezpieczeństwa. 
Duma Brytyjczyków, a także wielki 
potencjał gospodarczy, skłaniały do 
dbałości o niezależność i suwerenność 
państwową. Dało się odczuć swego 
rodzaju bliskość poglądów z Polską, 
w sprzeciwie wobec dążeń federacyj-
nych głównych państw UE czy prze-
ciwko samowolnym, wbrew traktatom, 
poczynaniom Komisji Europejskiej, 
która poszerzała swoje kompetencje. 
Słuchałem wystąpień brytyjskich depu-
towanych w Parlamencie Europejskim. 
Nie brakowało w nich ostrych, szyder-
czych słów, zwłaszcza jak przemawiał 
Nigel Farage, lider Partii Brexit. Przez 
ponad 30 lat swojej aktywności poli-
tycznej prowadził kampanię na rzecz 
wystąpienia Wielkiej Brytanii z UE. 

 Brexit i co dalej ? 
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Brytyjczykom nie mogło się też podo-
bać rozpychanie Niemiec w UE, które 
wyraźnie przejawiają tendencje hege-
monistyczne, chcą z Francją decydo-
wać prawie o wszystkim.

 – Czy to nie jest tak jak z Polską, 
z rządem Prawa i Sprawiedliwości, 
broniącym suwerenności i niepod-
ległości ?
 
K.J.: – Mechanizm oceny praworząd-
ności, powiązany z wypłatą funduszy 
unijnych, zmontowali Niemcy. Pod-
czas ich prezydencji zakończonej 31 
grudnia 2020 r. został przyjęty przez 
PE razem z wieloletnim budżetem 
Wspólnoty na lata 2021-2027 oraz 
Funduszem Odbudowy Gospodarczej. 
Nie mam wątpliwości, że będzie on 
służył do dyscyplinowania rządu pol-
skiego, aby blokować nasze reformy 
i okiełznać ambicje budowania moc-
nej, suwerennej gospodarki. Szantaż 
finansowy zawsze działa deprymująco, 
może wpłynąć na władze polskie, aby 
nie ośmielały się działać zbyt odważ-
nie i samodzielnie. W tym znaczeniu 
jest jakieś podobieństwo z postawą 
Wielkiej Brytanii. Natomiast pragnę 
jasno powiedzieć: o żadnym Polexicie 
nikt nie marzy w mojej grupie parla-
mentarnej – Europejskich Konserwa-
tystów i Reformatorów. 
Szkoda, że doszło do Brexitu. Wielka 
Brytania stanowiła liczącą się przeciw-
wagę dla tandemu niemiecko-fran-
cuskiego, przejmującego stopniowo 
stery władzy w UE. Było w jej mocy 
powstrzymanie radykalnych pomy-
słów brukselskiej biurokracji, na czele 
z Komisją Europejską. A to czasem 
wzmacniało stanowisko Polski.
 
– Ostatnim etapem prowadzącym 
do zakończenia procesu wycho-
dzenia Wielkiej Brytanii z UE, do 
zakończenia okresu przejściowego, 
były rokowania w sprawie umowy 
o handlu i współpracy. Stan napię-
cia i niepewności czy treść umowy 
zostanie uzgodniona, trwał do ostat-
nich dni ubiegłego roku.

K.J.: – Na sesji plenarnej Parlamentu 

Europejskiego w Brukseli w dniu 15 
października 2020 r. przewodniczący 
Rady Europejskiej – Charles Michel 
oświadczył, że nie można dążyć do 
porozumienia za wszelką cenę, ponie-
waż Zjednoczone Królestwo chce 
mieć dostęp do wspólnego rynku bez 
respektowania norm i przepisów unij-
nych, na przykład dotyczących pomocy 
publicznej dla prywatnych firm, praw 
socjalnych i ubezpieczeń pracow-
ników zatrudnionych na Wyspach 
a  pochodzących z  państw UE, 
swobody przepływu towarów  
i osób oraz dostępu rybaków z Unii 
do łowisk brytyjskich. Sprawą głęboko 
sporną stała się granica pomiędzy 
Irlandią Północną a Irlandią. W wystą-
pieniach posłów grupy EKR podkre-
ślaliśmy, że Brexit bez porozumienia 
nie tylko pogorszy relacje UE z Wielką 
Brytanią, ale w konsekwencji okaże 
się niekorzystny ekonomicznie dla 27 
państw Unii. 

W Wigilię Bożego Narodzenia została 
uzgodniona treść umowy handlowej. 
Muszę wyraźnie powiedzieć, że jest 
ona zasadniczo korzystna, bo gdyby 
negocjacje zakończyły się fiaskiem, 
następstwem byłyby ogromne pertur-
bacje, długi okres chaosu w wymianie 
handlowej oraz pogorszenie się sytua-
cji obywateli państw UE pracujących 
w Wielkiej Brytanii. Ważnym osiąg-
nięciem tej umowy jest utrzymanie 
handlu bez ceł i kwot ilościowych. 
Chociaż pewne uciążliwości typu 
administracyjnego, więcej rozmaitych 
papierków do wypełnienia i pozwoleń, 
przysparzają kłopotów i niezadowole-
nia firmom transportującym towary 
zarówno brytyjskim, jak i unijnym.

– Po Brexicie zmienia się podejście 
w kwestii traktowania obywateli 
państw UE, również Polaków, przez 
Wielką Brytanię, i odpowiednio – 
obywateli brytyjskich. Jakie to są 
zmiany?
K.J.: – Od 1 stycznia tego roku swo-
bodny przepływ osób będzie częś-
ciowo ograniczony. Wielka Brytania 
wprowadza w życie punktowy system 
imigracyjny. Cudzoziemcy chcący 

pracować na Wyspach muszą starać się 
o wizę pracowniczą. Ponadto kończy 
się wzajemne uznawanie kwalifikacji 
zawodowych, co będzie barierą przy 
zatrudnieniu. Konieczność uzyskania 
wizy obejmie tych, którzy chcą prze-
bywać dłużej niż 6 miesięcy. Do 30 
września 2021 r., aby wjechać na teren 
Zjednoczonego Królestwa, wystarczy 
mieć przy sobie dowód osobisty, póź-
niej niezbędny będzie paszport. Ci, któ-
rzy posiadają status osoby osiedlonej,  
a dotyczy to większości Polaków, 
pojadą jeszcze bez paszportu do swego 
kraju, i wrócą – do końca 2025 r. 

Po 1 stycznia znacznie wzrastają opłaty 
na studia, nawet dwa - trzy razy więcej, 
co nie jest dobrą wiadomością dla mło-
dych Polaków, którzy chcieliby studio-
wać na uczelniach brytyjskich. Teraz 
Polska, podobnie jak inne państwa 
członkowskie UE, zaliczana jest do 
tzw. krajów trzecich. Na szczęście nic 
się nie zmienia w odniesieniu do kon-
tynuujących studia i mających status 
osoby osiedlonej. Wielka Brytania nie 
zgodziła się na przedłużenie unijnego 
programu wymiany młodzieży Era-
smus, z czego korzystało wielu polskich 
studentów. Szkoda. Podobno strona 
brytyjska przygotuje swój program. Na 
podstawie porozumienia Polacy miesz-
kający i pracujący na Wyspach będą 
mieli dostęp do brytyjskiego systemu 
emerytalnego, zasiłków na dzieci oraz 
innych zabezpieczeń socjalnych.

– Jak donoszą media, Polacy w dużej 
liczbie opuszczają Anglię. Czy dzieje 
się tak wskutek Brexitu, Panie Pośle?

K.J.: – Wielka Brytania przeżywa 
największe załamanie swojej gospo-
darki od 300 lat. Wiemy, że pandemia 
COVID-19 i związany z nią długo-
trwały lockdown zadały poważny cios 
brytyjskiej gospodarce.
Katastrofalne skutki pandemii połą-
czyły się z Brexitem, z pogorszeniem 
się warunków współpracy z Unią 
Europejską. Polacy wyjeżdżają, 
powracają do kraju, ponieważ tracą 
pracę w sektorach, które najmocniej 
zostały poszkodowane przez lockdown: 
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w gastronomii, handlu, budownictwie, 
transporcie. Nawet, gdy sytuacja się 
poprawi, wątpię, czy będą mogli poje-
chać za pracą na Wyspy. Ze względu na 
nowe zasady osiedlania się dla obywateli 
Unii. Oficjalny londyński instytut staty-
styczny podał, że na 30 czerwca ubie-
głego roku liczba Polaków żyjących na 
Wyspach spadła do 815 tys. Rok wcześ-
niej było 900 tys. W tym roku powro-
tów będzie więcej. Patrząc na to z naszej 
polskiej perspektywy, nie musimy być 
zmartwieni. Tyle lat oczekiwaliśmy, 
że Polacy będą wreszcie wracali, aby 
pracować u siebie i dla siebie, tym bar-
dziej że wskaźniki bezrobocia należą do 
najniższych w Unii pomimo skutków 
pandemii.

– Po północy 31 stycznia 2020 r. 
flaga brytyjska została ściągnięta 
z masztu przed brukselską siedzibą 
Komisji Europejskiej i umieszczona 
w muzeum integracji – Domu Histo-
rii Europejskiej. Dokonał się Brexit po 
47 latach członkostwa Zjednoczonego 
Królestwa w UE. Rządzący konserwa-
tyści z entuzjazmem przyjęli to histo-
ryczne wydarzenie: „Wreszcie prze-
stajemy być niewolnikami”, „Od jutra 
stajemy się potęgą światową”- słyszeli-
śmy wzniosłe wypowiedzi. A jakie były 
reakcje z innych stolic europejskich?
 
K.J.: – Najbardziej chyba stanowczo 
wypowiedział się prezydent Francji 
Emmanuel Macron. Brexit nazwał 
historycznym ostrzeżeniem dla całej 
Europy, powinien on skłonić do myśle-
nia o przyszłości Unii. Jaka powinna 
być? Jego zdaniem, UE wymaga głę-
bokich reform, aby stała się silniejsza 
i skuteczniejsza. Nie powiedział wprost, 
że chce federalnej Europy, scentralizo-
wanego superpaństwa pod batutą Nie-
miec i Francji. Jednak wiemy, jakie są 
dążenia prezydenta Macrona. Nie odpo-
wiada mi taka wizja UE ani posłom 
PiS w Parlamencie Europejskim. Rząd 
polski odrzuca koncepcje federacyjne. 
Ciekawe jest stanowisko Watykanu. 
Arcybiskup Alain Lebaupin, do nie-
dawna nuncjusz apostolski akredyto-
wany przy Unii Europejskiej, ubolewał 

z powodu odejścia Wielkiej Brytanii, 
bo to strata części naszej europejskiej 
historii, której będzie nam brakowało. 
Mówił o procesie integracji europej-
skiej jako „drodze pod górkę”. Dlatego 
należy być ostrożnym, starać się, aby 
wszyscy wytrwali w tej drodze. Projekt 
europejski nie może dzielić, lecz łączyć.

– Nietypową reakcję, ale dość zna-
mienną, wyraził jeden z czołowych 
publicystów niemieckich na łamach 
brytyjskiego dziennika „The Times”. 
Napisał, że Wielka Brytania ma rację. 
Unia pod niemieckim przewodni-
ctwem skompromitowała się przy 
zamówieniach szczepionki przeciw 
COVID-19. „Europejczycy wyszli 
na głupców… w rezultacie Polska 
i Węgry zastanawiają się, o co cho-
dzi.” I nie tylko w tej sprawie.

K.J.: – Niemcy, rzeczywiście, przyłożyli 
rękę do kompromitacji dobrego pomy-
słu wspólnych zamówień szczepionek 
w kilku koncernach farmaceutycz-
nych. Opóźnienia dostaw, z niejasnych 
zresztą powodów, wprowadziły sporo 
chaosu, a harmonogramy szczepień 
zaczęły się sypać. Utajnione treści 
umów nawet dla deputowanych PE 
budzą podejrzenia, a na pewno odczu-
wamy na sobie skutki nieudolności 
urzędników Komisji Europejskiej. 
Tłumaczenia przewodniczącej Komisji, 
Ursuli von der Leyen, niewiele wyjaś-
niają. Niepoważnie wyglądają też próby 
blokowania wywozu szczepionek na 
granicach unijnych. Wielka Brytania 
natomiast zamówiła preparaty wcześ-
niej, na czas i pod dostatkiem.
 
– Po stronie brytyjskiej, a także unij-
nej, nie wszyscy są zadowoleni z rea-
lizacji umowy handlowej. Gdzie są 
największe kłopoty?

K.J.: – Po wejściu w życie umowy han-
dlowej pojawiły się duże utrudnienia 
na granicy brytyjskiej. Firmy transpor-
towe zetknęły się z biurokracją, przez 
co wydłużyły się kolejki tirów, czas 
oczekiwania kierowców na odprawę 
trwa nieraz 15 godzin. Rybacy najbar-

dziej uskarżają się na skutki Brexitu. 
Pomimo tego, że nie obowiązują taryfy 
celne, trzeba wypełniać deklaracje 
celne ze stawką zerową, wprowadzono 
zaświadczenia sanitarne i dużo innych 
procedur administracyjnych. Proce-
dury związane z wysyłką ryb na teren 
Unii przedtem trwały jeden dzień, 
a obecnie nawet trzy, cztery dni. A ryby 
to towar łatwo się psujący. Koszty eks-
portu wzrosły, natomiast ceny ryb 
spadły. Rybacy brytyjscy ograniczają 
nawet połowy. Cała branża spożywcza 
przeżywa mniejsze lub większe kłopoty 
z dostosowaniem się do nowych prze-
pisów. Wydłużający się czas dowozu 
towarów na Wyspy stwarza ryzyko nie-
utrzymania jakości i świeżości. Polscy 
eksporterzy towarów rolno-spożyw-
czych powinni dokładnie zapoznać się, 
jakie dokumenty są wymagane pod-
czas kontroli granicznej, aby uniknąć 
niepotrzebnych oraz kosztownych nie-
spodzianek. Na styczniowym posiedze-
niu Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
PE omawialiśmy szczegółowe kwestie, 
które powinny być rozwiązane, takie 
jak: ochrona oznaczeń geograficznych 
i nazw pochodzenia produktów oraz 
zgodności z przepisami i normami 
UE w zakresie dostępu do jednolitego 
rynku. Wydaje się, że będzie potrzebne 
uruchomienie unijnej rezerwy ok. 5 
mld euro, aby wspomóc małe i śred-
nie przedsiębiorstwa, rolników, także 
przedsiębiorstwa handlowe w adapta-
cji do nowych wymagań administra-
cyjnych, sanitarnych i fitosanitarnych 
wprowadzonych na granicach Zjedno-
czonego Królestwa. 

– Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiał: Leszek Koleśnik 

Biuro Posła do PE Krzysztofa Jurgiela
ul. Zwycięstwa 26c, 15-703 Białystok
tel/fax 85 742 30 37, www.jurgiel.pl, 
e-mail: krzysztof.jurgiel@interia.eu
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Po zimowej przerwie wznowiono prace remontowe w miejskim parku

W okresie zimowym prace na terenie parku zostały 
zawieszone. Aktualnie zostały już wznowione, 

a roboty przebiegają zgodnie z harmonogramem. 

– Zaawansowanie prac jest na poziomie ok. 60 % i jak na 
razie wykonawca nie zgłaszał utrudnień i problemów zwią-
zanych z pandemią COVID-19 — informuje Burmistrz 
Miasta Kolno Andrzej Duda.

Prace przy rewitalizacji Placu Wolności  ruszyły wiosną 
2020 roku. Wiążą się między innymi z przebudową na-

wierzchni, utwardzeniem powierzchni płytami granito-
wymi, kostką granitową, kostką betonową i  wykonaniem 
schodów terenowych z płyt granitowych oraz nowych na-
sadzeń drzew i krzewów. Ponadto z wykonaniem oświet-
lenia terenu, podświetlenia pomnika oraz instalacji mo-
nitoringu wizyjnego terenu. Na ternie miejskiego parku 
zaplanowano również budowę fontanny oraz  tzw ”okna 
historii” (kapsuły czasu). Termin zakończenia prac zgod-
nie z umową przewidziany jest na 31.08.2021 r. Inwestycję 
realizuje kolneńska firma „KOLBUD”.

Andrzej Konopka

Aktualny wygląd remontowanego parku miejskiego
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O przebudowie obiektu sporto-
wego rozmawiano 1 kwietnia 

na konferencji prasowej, którą zor-
ganizowano na głównej płycie sta-
dionu miejskiego w Kolnie.

Wzięli w niej udział: Poseł RP Kazi-
mierz Gwiazdowski, Burmistrz Miasta 
Kolno Andrzej Duda prezes Klubu 
Sportowego Orzeł Kolno Piotr So-
kołowski, członek zarządu i skarbnik 
klubu Mieczysław Śniadach oraz tre-
ner Sławomir Stanisławski. 

O potrzebie modernizacji kolneń-
skiego obiektu przekonywał zgroma-
dzonych burmistrz Kolna Andrzej 
Duda. – Myślę, że to dobra informa-
cja, że stadion, który bezwzględnie 
wymaga od wielu lat remontu, zmieni 
swoje oblicze i będzie w całości zmo-
dernizowany. Ten stadion nie był re-
montowany przez ponad 50 lat i bez-
sprzecznie wymaga zmian. Bieżnia 
jest jeszcze historyczna, bo żużlowo-
-żwirowa. Pierwszy etap przebudowy 
obiektu został już zrealizowany, bo 
boisko boczne treningowe wykonali-
śmy ze sztucznej trawy. To zapewni 
możliwość rozgrywek dla trampka-
rzy, juniorów i seniorów. Teraz czas 

Po 50 latach stadion miejski w Kolnie doczeka się modernizacji

MIASTO

na remont płyty 
głównej, bieżni, 
trybun i budynku 
— mówił bur-
mistrz. 
Mo der nizac j a 
w drugim etapie 
zostanie podzie-
lona na poszcze-
gólne zadania. 
Jako pier wszy 
p r z e p r o w a -
d z ony  b ę d z i e 
r e m o nt  p ł y t y 
głównej, bieżni 
i zewnętrznego 
ogrodzenia .  – 
Częściowe środki 
na ten cel otrzy-
maliśmy z Rzą-
dowego Fundu-
s z u  W s p arc i a 
Inwestycji Lokalnych w kwocie 650 
tys. zł, ale aplikujemy do Minister-
stwa Sportu i tam wniosek składamy 
na dofinansowanie w wysokości 3 
mln złotych. To generalnie pozwoli 
nam na przeprowadzenie komplekso-
wego remontu wraz z modernizacją 
wszystkich urządzeń. Kosztorysowo 
zadanie to opiewa na 6 mln złotych. 

To dla nas jest ogromna suma — in-
formował włodarz Kolna.
– Mamy dużo chętnych do upra-
wiania sportu, zarówno lekkoat-
letycznego, ale przede wszystkim 
piłki nożnej. Mamy sekcje dziecięce, 
które naprawdę promują nasze mia-
sto. Chętnych jest w rzeczywistości 
dużo, bo na zajęcia uczęszcza ponad 
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100 dzieciaków we wszystkich kate-
goriach wiekowych. Ostatni sukces 
naszych najmłodszych zawodników 
to udział w jednej szesnastej finału 
Mistrzostw Polski. Bardzo się z tego 
cieszę i dlatego powinniśmy zapew-
nić, jako samorząd, warunki do 
tego, aby młodzież, dzieci i dorośli 
mieli gdzie uprawiać sport. Stadion, 
szczególnie w tej dobie pandemii, 
jest takim obiektem, który zapewnia 
przede wszystkim bezpieczeństwo, bo 
przecież to otwarty obiekt na świe-
żym powietrzu, i bezwzględnie jest 
potrzebny, bo mamy klub z ogrom-
nymi tradycjami. Gramy w tej chwili 
w IV lidze, ale graliśmy też w III. 
Orzeł Kolno to klub z ponad 100-let-
nią tradycją. Na pewno w tym roku 
rozpoczniemy remont tego stadionu 
— podsumował Andrzej Duda.

Poseł RP Kazimierz Gwiazdowski, 
który od lat wspiera miasto Kolno 
w pozyskiwaniu finansów na in-
westycje, przybliżył podczas kon-
ferencji propozycje rządowe przy-
gotowane do wykorzystania na ten 
rok. – Szanowni Państwo, Minister-
stwo Kultury, Dziedzictwa Narodo-
wego i Sportu w tym roku ogłosiło 
konkurs pn. „Sportowa Polska”. Na 
ten cel przeznaczono kwotę 250 mln 
złotych. Samorządy, stowarzysze-
nia, różnego rodzaju fundacje mogły 
składać wnioski inwestycyjne w okre-
sie od 1 do 31 marca 2021 r. Są to 
środki, które myślę, że wystarczą na 
to, żebyśmy zrealizowali te pomysły, 
które zostały zgłoszone. Program ten 
cieszy się bardzo dużą popularnoś-
cią. Obejmuje trzy grupy, na które 
można składać wnioski. Pierwsza 
grupa to wnioski na średnie inwesty-
cje sportowe, np. przy szkołach pod-
stawowych. Druga - modernizacje 
i remonty stadionów, a trzecia to bu-
dowa nowych obiektów sportowych. 
Dofinansowanie wyniesie od 30 do 
70%. Zależy to od zasobności gminy, 
czyli od tak zwanego „Wskaźnika 
G”. Liczymy, że dzięki tym środkom 
uda się zrealizować w naszym wo-
jewództwie wiele inwestycji sporto-
wych. Dotychczas nasze samorządy 

chętnie korzystały z tych środków 
i realizowanych jest dużo inwestycji 
sportowych na ternie naszego woje-
wództwa. Myślę, że również z tych 
środków skorzysta miasto Kolno, 
a konkretnie drużyna piłkarska Orzeł 
Kolno, bo ten stadion jest naprawdę 
zaniedbany. Mieszkańcy oczekują, że 
ta inwestycja będzie w najbliższym 
czasie zrealizowana. Myślę, że dzięki 
środkom Ministerstwa Sportu, jak 
również środków pozyskanych z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych uda się te inwestycje w ciągu 2 
lat zrealizować. Pojawi się piękny sta-
dion z nową infrastrukturą. Będzie 
on służył nie tylko piłkarzom, ale 
również lekkoatletom, bo to będzie 
stadion piłkarsko -lekkoatletyczny. Są 
możliwości powiązania właśnie tych 
projektów, tych środków finansowych, 
że można dostać na boiska piłkarskie 
i na boiska lekkoatletyczne. Myślę, że 
to będzie dobry montaż finansowy 
i uważam, że ten projekt uzyska dofi-
nansowanie i przekona Ministerstwo 
Sportu, że warto zainwestować właś-
nie w ten obiekt — mówił Kazimierz 
Gwiazdowski. 

Pokrótce historię klubu przypo-
mniał zgromadzonym Piotr Soko-
łowski Prezes Orła Kolno.

– Klub nasz ma wieloletnią tradycję 
i niedługo będzie obchodził 100-le-
cie. Skupiamy się przede wszystkim 
na szkoleniu młodzieży. Jeśli chodzi 
o infrastrukturę, która w tej chwili 
tutaj jest, to treningi umożliwia nam 
jedynie sztuczne boisko. Mecze są 
również rozgrywane na sztucznym 
boisku. Wszystkie inne kluby posia-
dają boiska z naturalną murawą. Na-
sza murawa nie pozwala na to, żeby 
rozgrywać tutaj mecze, a tym bar-
dziej trenować zawodników. Dlatego 
jesteśmy tutaj po stronie rady miasta 
i burmistrza, bo chcielibyśmy mieć 
normalne warunki do treningu.

Trener Sławomir Stanisławski, który 
ma w swojej karierze sportowej 
spore sukcesy, docenia starania kol-
neńskiego samorządu, by stadion 

miejski dalej modernizować.

– Klub ma bogatą historię i cieszę się 
bardzo, że my możemy tutaj wspólnie 
tę historię dalej pisać. Ja zaczynałem 
tutaj swoją przygodę z piłką. Tutaj 
rozpoczęły się moje pierwsze treningi, 
pierwszy kontakt z grą i pierwsza za-
bawa. Dzieci jest coraz więcej na za-
jęciach, coraz większe możliwości ten 
klub nam stwarza. Mam nadzieję, że 
przyszłość i to, co tutaj robią władze 
miasta i samorząd, zwiększą jeszcze 
bardziej popularność piłki nożnej 
w tym mieście. 

Głos zabrał też skarbik Orła Kolno 
Mieczysław Śniadach, który podzię-
kował wszystkim za wsparcie. 

– Głównym sponsorem naszego klubu 
jest oczywiście samorząd miejski. Do-
tuje zarówno drużynę seniorów, jak 
i drużyny młodzieżowe. Jak wspo-
mniał trener, koordynator drużyn 
młodzieżowych, mamy w tej chwili 
tylko jedno boisko o sztucznej na-
wierzchni, na której trenują wszystkie 
zespoły. W związku z tym niezbędne 
jest poszerzenie bazy sportowej. Cho-
dzi o to, żeby główna płyta nabrała 
wreszcie cech takiego prawdziwego 
boiska do gry. My oprócz oczywiście 
głównego sponsora, jakim jest samo-
rząd miejski, mamy również dotacje 
i duże wsparcie ze strony prywatnych 
sponsorów. Wszystkim zaangażowa-
nym z tego miejsca chciałbym ser-
decznie podziękować. 

Dofinansowanie w województwie 
podlaskim z Rządowego Fundu-
szu Inwestycji Lokalnych zdo-
było 65 projektów na łączną kwotę 
75 064 028,40 zł. Do podziału w ca-
łym kraju rząd przeznaczył blisko 
1,65 mld zł. Głównym celem pro-
gramu jest danie impulsu do dyna-
micznego rozwoju we wszystkich 
regionach Polski. 

Tekst i zdjęcia: Andrzej Konopka 
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2. Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie to wspar-
cie świadczone przez profesjonalnych doradców oby-
watelskich osobom potrzebującym pomocy w roz-
wiązaniu ich problemów w zakresie m.in. zadłużenia, 
spraw mieszkaniowych lub zabezpieczenia społecz-
nego. Osoby uprawnione otrzymują pomoc udzieloną 
w sposób zrozumiały dla zwykłego obywatela, w tym 
dotyczącą załatwienia czynności urzędowych lub roz-
wiązania życiowych problemów, na przykład o możli-
wych do podjęcia działaniach mających na celu wyj-
ścia ze spirali zadłużenia. Nieodpłatne poradnictwo 
obywatelskie obejmuje również działania zmierzające 
do podniesienia świadomości osoby uprawnionej oraz 
wsparcia w samodzielnym rozwiązaniu problemu, 
w tym sporządzenie wspólnie z tą osobą planu działa-
nia i pomoc w jego realizacji .

3. Nieodpłatna mediacja jest prowadzona w ramach 
nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego po-
radnictwa obywatelskiego. Pomocy w ramach nieod-
płatnej mediacji udziela mediator. Nieodpłatna me-
diacja jest kierowana do osób, które są zainteresowane 
polubownym rozwiązaniem sporu, czyli chcą dojść do 
porozumienia z inną osobą (np. z wierzycielem, człon-
kiem rodziny) bez konieczności kierowania sprawy do 
sądu. Dzięki temu rozwiązaniu osoba uprawniona nie 
zostanie narażona na poniesienie kosztów sądowych. 
Nieodpłatna mediacja swoim zakresem obejmuje: 
• udzielenie informacji o możliwości skorzystania 

z polubownych metod rozwiązywania sporów 
(w tym z mediacji) oraz jakie niesie to za sobą ko-
rzyści,

• przygotowanie projektu umowy o mediację lub 
wniosku o przeprowadzenie mediacji,

• przygotowanie projektu wniosku o przeprowadze-
nie postępowania mediacyjnego w sprawie karnej,

• przeprowadzenie mediacji,
• pomoc w przygotowaniu wniosku do sądu o za-

twierdzenie ugody zawartej przed mediatorem. 

Miejsce udzielania nieodpłatnej pomocy 
Porady udzielane są osobiście w wyznaczonych punk-
tach. Nie ma obowiązku korzystania z punktów tylko 
na terenie powiatu, który dana osoba zamieszkuje. 
Wyjątek od zasady udzielania porad osobiście stanowi 
obowiązujący stan zagrożenia epidemicznego, stan 
epidemii albo wprowadzenie stanu nadzwyczajnego. 
W takich przypadkach pomoc ta może odbywać się za 
pośrednictwem środków porozumiewania się na odle-
głość oraz poza lokalem.

Uprawnione osoby
Zgodnie z przepisami ustawy nieodpłatna pomoc prawna 
i nieodpłatne poradnictwo obywatelskie przysługują osobie 
uprawnionej, tzn.:
• osobie, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej 

pomocy prawej, 
• również osobie fizycznej prowadzącej jednoosobową 

działalność gospodarczą niezatrudniającą innych osób 
w ciągu ostatniego roku.

Przed uzyskaniem nieodpłatnej pomocy osoba uprawniona, 
co do zasady, składa pisemne oświadczenie, że nie jest w sta-
nie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej. Osoba, 
która korzysta z nieodpłatnej pomocy w zakresie prowadzo-
nej działalności gospodarczej, dodatkowo składa oświadcze-
nie o niezatrudnianiu innych osób w ciągu ostatniego roku.

Zakres pomocy 
Nieodpłatna pomoc, jak sama nazwa na to wskazuje, jest 
udzielana bezpłatnie. Koszty udzielania takiej pomocy są 
pokrywane ze skarbu państwa. Osoby uprawnione nie płacą 
za uzyskaną pomoc. W ramach nieodpłatnej pomocy osoby 
uprawnione mogą skorzystać z trzech różnych usług:

1. Nieodpłatna pomoc prawna jest udzielana przez praw-
ników, z reguły adwokatów lub radców prawnych. Pomoc 
ta jest kierowana do osób, które potrzebują pomocy praw-
nej (np. dowiedziały się o pozwie lub zajęciu komorniczym, 
z którym się nie zgadzają, mają problem z zawartą umową, 
ZUS odmówił im wypłaty emerytury) i polega z reguły na:
• udzieleniu informacji, jak, z prawnego punktu widze-

nia, wygląda sytuacja osoby uprawnionej oraz jakie są 
jej prawa i obowiązki,

• w jaki sposób osoba uprawniona może rozwiązać swój 
problem prawny,

• sporządzeniu projektu pisma, z wyłączeniem pism pro-
cesowych w toczących się postępowaniach przygoto-
wawczym, sądowym lub sądowoadministracyjnym,

• sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosztów 
sądowych lub ustanowienie pełnomocnika z urzędu,

• poinformowaniu o kosztach postępowania sądowego 
i ryzyku finansowym związanym ze skierowaniem 
sprawy do sądu.

Darmowa pomoc prawna w Powiecie Kolneńskim. Część II
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Po zimowej przerwie wzno-
wiono prace przy przebudowie 

ulicy Marii Konopnickiej w Kol-
nie. Drugi etap prac będzie pole-
gał na całkowitej wymianie infra-
struktury podziemnej, wymianie 
gruntu, budowie pełnej konstrukcji 
nawierzchni jezdni, wykonaniu 
chodników i ścieżek rowerowych.

Prace na tej ulicy rozpoczęły się 
w 2020 roku i prowadzone są na 
trzech odcinkach. Na pierwszym 
odcinku, od ulicy Sportowej do 
ulicy Targowej, wykonano prace 
ziemne. Pozostało tylko położenie 
nawierzchni ścieżki rowerowej i ostatniej warstwy bitu-
micznej. Na drugim odcinku, od ulicy Targowej w kie-
runku miejscowości Górskie, również wykonano główne 
prace ziemne. Do położenia zostały ostatnia ścieralna war-
stwa asfaltu, ścieżka rowerowa oraz chodnik. Na trzecim 
odcinku, od ulicy Wojska Polskiego do ulicy Sportowej, 
obecnie trwają prace ziemne, które polegają na wymianie 

gruntu i przebudowie urządzeń infrastruktury podziem-
nej (m. in. telekomunikacyjnej). Część z planowanych prac, 
niestety, nie może być realizowana ze względu na pogodę. 
Niskie temperatury i duża wilgotność gruntu uniemożli-
wiają rozpoczęcie prac, takich jak położenie chodników 
i ścieżek rowerowych. Planowane zakończenie inwestycji 
przewidziano na 30 czerwca 2021 roku.

Wznowiono prace przy przebudowie ulicy Konopnickiej

PCPR - Program wsparcia dla osób stosujących przemoc

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie zaprasza do 
udziału w programie oddziaływań korekcyjno-edu-

kacyjnych dla osób stosujących przemoc.

Program przeznaczony jest zarówno dla osób skazanych za 
czyny związane ze stosowaniem przemocy w rodzinie, wo-
bec których sąd warunkowo zawiesił wykonywanie kary, 
osób stosujących przemoc w rodzinie, wobec których pro-
wadzona jest procedura Niebieskiej Karty, jak i osób, które 
w wyniku innych okoliczności dobrowolnie zgłoszą się do 
uczestnictwa w nim.

Jednym z głównych założeń programu jest pomoc spraw-
com w zaprzestaniu stosowania przemocy.

Mają go osiągnąć przez edukację i zastąpić dotychcza-
sowe zachowania przemocowe m.in. poprzez: 
• uświadomienie sprawcy, czym jest przemoc,
• uświadomienie własnych zachowań przemocowych wo-

bec bliskich,
• rozpoznanie przez niego sygnałów ostrzegawczych zapo-

wiadających zachowania przemocowe,
• wyuczenie społecznie pożądanych zachowań,
• wyuczenie kontrolowania złości poprzez identyfikację 

czynników wyzwalających,
• nabycie nowych umiejętności służących rozwiązywaniu 

konfliktów, sporów w rodzinie bez użycia agresji,
• naukę umiejętności partnerskiego układania stosunków 

w rodzinie, uczenie się korzystania z pomocy innych,
• zwiększenie poczucia odpowiedzialności, przyzwoitości 

oraz uwzględnienia potrzeb i praw innych osób,
• naukę umiejętności konstruktywnego wyrażania uczuć.

Fakt uczestnictwa w programie osób dobrowolnie zgłasza-
jących się jest objęty tajemnicą.

Do udziału w zajęciach programu zgłosić się można w:
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Kolnie
ul. Wojska Polskiego 69 D, 18-500 Kolno
Tel. 86 278 13 34; 86 278 12 99.
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GRABOWO

Prawie cały marzec z ini-
c j a t y w y  G m i n n e g o 

Ośrodka Kultury w Grabo-
wie trwała akcja „Grabow-
ska Pisanka 2021”, której 
efektem jest pisankowy skwer 
w Grabowie. 

Do akcji, za sprawą swoich wy-
chowawczyń i dyrekcji, włą-
czyli się uczniowie nauczania 
początkowego ze szkół w Gra-
bowie, Konopkach Monetach 
i Surałach, a także grabowskie 
rodziny Magdaleny i Adama 
Cwalinów, Moniki Wiszowatej, 
Beaty Bogdańskiej i Oli Łakus. 
Dzięki tej pomocy powstało 
prawie 150 barwnych pisanek, 
które od Niedzieli Palmowej do 
9 kwietnia będą zdobiły jeden ze 
skwerów w Grabowie.

GOK w  Grabowie i  Gmina 
Grabowo serdecznie dzięku-
ją za udział w  pisankowym 
przedsięwzięciu.

Wielkanocny skwer w Grabowie

Biblioteka Publiczna 
Gminy Grabowo otrzy-

mała 7 tys. 860 zł dofinan-
sowania na organizację pro-

jektu ,,Z Cybersmokiem w cyberprzestrzeni...od bajek 
Lema do rzeczywistości". Dofinansowanie pozyskano 
w ramach Programu PARTNERSTWO DLA KSIĄŻKI 
ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
pochodzących z Funduszu Promocji Kultury. 

Na przedsięwzięcie edukacyjno-kulturalne złoży się dzia-
łania animujące ciekawe wydarzenia kulturalne, szczegól-
nie promujące czytanie książek wśród dzieci, młodzieży 
i dorosłych mieszkańców gminy Grabowo. W ramach 
działań projektowych zorganizowane zostaną m. in. war-
sztaty literackie, plastyczno-techniczne i konstruktorskie, 
warsztaty aktorskie, konkurs czytelniczy oraz wycieczka 
do planetarium. 

Termin realizacji: od 10 maja do 29 października 2021 r.

Biblioteczny „Cybersmok” 
z dofinansowaniem

Seniorzy działający przy Klubie Seniora w Chełchach 
przez cały marzec przygotowywali ozdoby wielkanocne. 

Tworzyli pisanki, stroiki, wielkanocne baranki, które będą 
zdobić ich domy rodzinne, a także miejsce ich codziennych, 
wspólnych spotkań. 

Wielkanocnie u seniorów 
w Chełchach
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GRABOWO

Rozpoczęły się prace przy budowie nowej sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przyłączami i sieci wodociągowej na ulicy Szkolnej w Grabowie.

Zadanie obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej wraz z przyłączami o łącznej dłu-
gości ok. 320 m i sieci wodociągowej o długości ok. 230 m, do której przyłączonych 
będzie osiem nieruchomości. Zrealizowane przez Gminę uzbrojenie nowych tere-
nów w sieć sanitarną i wodociągową zapewni lepsze warunki dla dalszego rozwoju 
budownictwa mieszkaniowego.
Koszt inwestycji około 50 tys. zł.
Roboty budowlane wykonywane są siłami własnymi pracowników gospodarczych 
Urzędu Gminy bez udziału firmy zewnętrznej.

Trwają intensywne prace budowlane przy roz-
budowie drogi gminnej nr 104271B Grabowo-

-Konopki Monety w gm. Grabowo realizowanej 
w ramach „Funduszu Dróg Samorządowych”.
 
Całkowita wartość inwestycji wyniesie 816 tys. 468 zł.
Wkład własny Gminy w kwocie 408 tys. 234 zł zostanie pokryty środkami otrzy-
manymi przez Gminę z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych.
Chcąc zakończyć pełną modernizacją dróg w obrębie wsi Konopki Monety, przy 
okazji rozbudowy drogi gminnej, będzie również przebudowany 126 – metrowy 
odcinek drogi wewnętrznej, finansowany ze środków własnych Gminy Grabowo.

Już w kwietniu br. Gmina Grabowo podpisze umowę z Zarządem Woje-
wództwa Podlaskiego na dofinansowanie zadania „Przebudowa oczysz-

czalni ścieków w Grabowie”. Wnioskowi Gminy Grabowo na wsparcie tej 
inwestycji przyznano dofinansowanie w kwocie 321tys. 332 zł.

Inwestycja obejmuje: przebudowę systemu napowietrzania w istniejącym re-
aktorze biologicznym wraz z montażem dmuchaw i przykryciem zbiornika 
uśredniającego; przebudowę elementów zewnętrznej instalacji kanalizacji na 
terenie oczyszczalni ścieków w zakresie budowy kanałów i pompowni dla 
osadów dowożonych z przydomowych oczyszczalni ścieków; przebudowę 
przesyłowej przepompowni ścieków; zagospodarowanie terenu.

Ponadto na przebudowę oczyszczalni pozyskano też 150 tys. zł. z drugiego naboru Rządowego Funduszu Inwestycji Lokal-
nych ogłoszonego w grudniu 2020 r. Całkowity koszt inwestycji to 621tys. 150 zł brutto.
Łączne dofinansowanie inwestycji ze źródeł zewnętrznych wyniesie aż 471 tys. 332 zł, czyli 75,88 % całości inwestycji wraz 
z podatkiem VAT.

Zadanie „Przebudowa oczyszczalni ścieków w Grabowie” wchodzi w zakres operacji typu „Gospodarka wodno – ściekowa” w ramach 
działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich” i poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, 
ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie 
energii” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020.

Budowa nowej sieci na ulicy Szkolnej w Grabowie

Rozbudowa drogi gminnej Grabowo - Konopki Monety

Dofinansowanie na przebudowę oczyszczalni w Grabowie
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Wielkanocne konkursy w GOK w Turośli

Gminny Ośrodek Kultury w Turośli w marcu prze-
prowadził dwa konkursy związane z tematyką 

Świąt Wielkanocnych. Pierwszy z nich to XIX edycja 
konkursu „Tradycje Wielkanocne na Kurpiach”. Kon-
kurs był skierowany do dzieci i młodzieży ze szkół 
z terenu powiatu kolneńskiego. 

Głównym celem tego konkursu było zachowanie i popula-
ryzacja tradycji rękodzieła sztuki ludowej wśród młodego 
pokolenia związanej ze Świętami Wielkanocnymi, jak 
również integrowanie dzieci i młodzieży w działaniach na 
niwie folkloru kurpiowskiego. Drugi konkurs pn. „Wielka-
nocna Mega Pisanka” zrealizowany został po raz pierwszy 
przez ośrodek kultury w Turośli. Konkurs był adresowanu 
do kół gospodyń wiejskich, nieformalnych grup reprezen-
tujących daną miejscowość oraz uczestników indywidual-
nych. Celem konkursu było zainteresowanie rękodziełem 
ludowym, kształtowanie aktywnej postawy wobec sztuki 
i tradycji związanej z obrzędami okresu Świąt Wielkanoc-
nych oraz rozwijanie uzdolnień artystycznych, rozbudzanie 
inwencji twórczej wśród lokalnego społeczeństwa. 

Z dostarczonych i nagrodzonych prac przygotowana została 
również wystawa, która jest ważnym wydarzeniem promu-
jącym prace ocenione w konkursie. Lista laureatów konkur-
sów dostępna jest na stronie ośrodka. Ze względów na sytua-
cję epidemiologiczną wystawa przygotowana i udostępniona 
zostanie w formie cyfrowej na stronie organizatora.

BIBLIOTEKA JEST KOBIETĄ

Bibliotekarze z biblioteki w Turośli, zainspirowani artykułem z cza-
sopisma Biblioteki Publicznej (Nr 02/2021), tegoroczne święto 

Dnia Kobiet świętowali pod hasłem: „BIBLIOTEKA JEST KOBIETĄ”.

W tym szczególnym dla wszystkich dniu życzyliśmy i nadal życzymy 
wszystkim Kobietom miłości:
• miłości do siebie, abyśmy prawdziwie kochając siebie, nauczyły się 

kochać innych,
• miłości do życia – aby każdy poranek wywoływał uśmiech na na-

szych twarzach, już samym faktem, że właśnie nastąpił,
• miłości do przyrody – aby każdy wschód, zachód słońca, widok ze 

szczytu góry, najdrobniejszy detal przyrody wywoływał w nas nie-
opisaną, dziecięcą radość.

Za życzeniami szedł również piękny podarunek dla każdej z Pań, która 
odwiedziła Bibliotekę w tym dniu – cudowna róża z krepiny, z dołączoną 
sentencją o kobietach oraz własnoręcznie zrobione przez bibliotekarki 
zakładki do książek. Z tego miejsca bibliotekarze pragną złożyć serdeczne 
podziękowania za współpracę dla twórczyni ludowej, która wykonała 
i podarowała Bibliotece piękny bukiet róż z krepiny. Wszystkie Panie, 
które otrzymały różę, były zachwycone kunsztem wykonania.

TUROŚL
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Za nami konkurs „Jestem bezpiecznym użytkownikiem sieci” 

W Małym Płocku powstanie Park Kieszonkowy

Ur z ą d  G m i n y 
Mały Płock wraz 

z Komendą Powiatową 
Policji w Kolnie zorgani-
zował konkurs pn. „Jestem 
bezpiecznym użytkowni-
kiem sieci”. 

Konkurs był adresowany 
do uczniów klas IV-VIII szkół podstawowych z terenu 
gminy Mały Płock. Polegał on na przygotowaniu prezentacji 
multimedialnej, w której zostały przedstawione zasady bez-
piecznego korzystania z Internetu. Konkurs cieszył się dużą 
popularnością, a uczestnikom zostały wręczone dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe.

W Małym Płocku przy Urzędzie Gminy oraz Niepublicznym Zakładzie 
Opieki Zdrowotnej wybudowany zostanie Park Kieszonkowy. Inicja-

tywa przyczynić się ma do zwiększenia aktywności fizycznej i społecznej 
mieszkańców.

Celem projektu jest ulepszenie estetyki i wykorzystanie przestrzeni pub-
licznej Małego Płocka. Cała powierzchnia Parku Kieszonkowego w Małym 
Płocku wynieść ma ok. 1500 m². Betonowe figury ogrodowe, ławki i huś-
tawki. Między innymi takie elementy znajdą się we wspomnianym Parku 
Kieszonkowym. Gmina Mały Płock uzyskała prawie pół miliona na realizację 

wspomnianej inwestycji. Tereny przy ul. J. Kochanowskiego w Małym Płocku zostaną utwardzone, powstaną parkingi 
i chodniki, zostaną zainstalowane elementy małej architektury: huśtawki, ławki parkowe, stojaki na rowery, betonowe 
figury ogrodowe i nowe nasadzenia roślin.
Prace nad projektem rozpoczną się jeszcze przed wakacjami i potrwają do końca 2021 roku. 

MAŁY PŁOCK

Wójt Gminy Mały Płock Józef Dymerski oraz Komendant 
Powiatowy Policji w Kolnie nadkomisarz Grzegorz Mali-
nowski podziękowali laureatom konkursu. Ze względu na 
stan pandemii podziękowania odbyły się w formie konfe-
rencji on-line.

Poniżej prezentujemy wyniki konkursu:
I miejsce – Julianna Chrostowska ze Szkoły Podstawowej 
w Małym Płocku
II miejsce – Stanisław Adam Bieniasz ze Szkoły Podstawo-
wej w Rogienicach Wielkich
III miejsce – Weronika Rakowska ze Szkoły Podstawowej 
w Chludniach
Wyróżnienie – Arkadiusz Szumski ze Szkoły Podstawowej 
w Rogienicach Wielkich.

Mały Płock, dn. 29.03.2021 r.

Wójt Gminy Mały Płock

Działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomoś-
ciami /Dz. U. 2020 r. poz. 1990/, podaje do publicznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu Gminy Mały 
Płock został wywieszony na okres 21 dni od dnia 29.03.2021 r. wykaz nieruchomości nr 13 o pow. 0,90 
ha (w tym pow. do dzierżawy – 0,76 ha) położonej w obrębie miejscowości Kołaki Wietrzychowo stano-
wiącej własność gminy Mały Płock przeznaczonej do dzierżawy na okres do 3 lat.

Wykaz został opublikowany na stronie internetowej – w Biuletynie Informacji Publicznej http://bip.
ug.malyplock.wrotapodlasia.pl oraz na stronie Urzędu Gminy Mały Płock http://www.malyplock.pl/.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do zamiany można uzyskać w Urzę-
dzie Gminy Mały Płock lub telefonicznie pod numerem 86 279-13-22.
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Chórzystki z klasy IIIa i IIIb wraz z panią 
Mariolą Olender, nauczycielką Szkoły Pod-

stawowej im. T. Kościuszki w Stawiskach, na zaję-
ciach chóru szkolnego przygotowały muzyczny 
prezent z okazji Dnia Kobiet.

Na stronie internetowej szkoły www.spstawiski.
pl wciąż dostępne są cztery filmiki z występami. 
Naprawdę warto obejrzeć i posłuchać!

Dobra współpraca między samorządami 
sprawia, że czasem łatwiej jest realizo-

wać zamierzenia, plany czy inwestycje. Dzieje 
się tak np. wtedy, gdy samorządy przekażą 
sobie nieruchomości, by każdy mógł zgodnie 
z prawem inwestować „na swoim”. 

Tak właśnie się stało 1 marca 2021 r. w Kan-
celarii Notarialnej w Kolnie, kiedy to Powiat 
Kolneński przekazał Gminie Stawiski nieru-
chomość, która jest częścią ulicy Plac Wol-
ności w Stawiskach, a Gmina Stawiski Powia-
towi Kolneńskiemu nieruchomość położoną 
w miejscowości Jurzec Szlachecki, która stanowi część drogi powiatowej. Akty notarialne podpisali Agnieszka Rutkowska 
Burmistrz Stawisk oraz Tadeusz Klama Starosta Kolneński i Karol Pieloszczyk Wicestarosta Kolneński. 

– To jeden z wielu przykładów, że przy odrobinie dobrej woli można działać skuteczniej. Dobrze się stało, że w kwestii tych 
nieruchomości doszliśmy do porozumienia — mówi Agnieszka Rutkowska Burmistrz Stawisk. – Dzięki podjętym decyzjom 
my będziemy mogli zrobić porządek z placem tuż obok naszego Urzędu Miejskiego, a Powiat Kolneński przebudować drogę 
powiatową Stawiski – Jedwabne. 

Fot. arch. Powiat Kolneński

STAWISKI

Aplikacje ułatwiają życie, 
a Gmina Stawiski chce uła-
twić Mieszkańcom komuni-
kację z urzędnikami. Teraz 
wystarczy użyć aplikacji LUPE 
dostępnej na stronie: stawiski-

-lupe.bit-sa.pl, jak również w wersji mobilnej na telefony ko-
mórkowe, by np. zgłosić awarię czy informację o dziurawej 
drodze, ale też sprawdzić harmonogram wywozu odpadów 
komunalnych czy otrzymywać na bieżąco informacje o waż-
nych sprawach i wydarzeniach, np. kulturalnych. 

Szczegóły na www.stawiski.pl

W  ramach akcji pt. 
,,Wszystkie dzieci 

zbierają elektrośmieci” 
w  Szkole Podstawowej 
w Porytem do 22 kwietnia 
br. będzie można nieod-
płatnie oddać zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny. 

Za zebrane elektrośmieci szkoła otrzyma bon do wykorzystania 
na nagrody w postaci m.in. sprzętu sportowego. Im więcej zu-
żytego sprzętu, tym wyższy bon, dlatego warto wesprzeć szkołę 
w tym proekologicznym działaniu!

Nowoczesny system komunikacji Ekologiczna akcja w szkole w Porytem

Niecodzienny prezent na Dzień Kobiet

Dwie drogi, dwa akty notarialne
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Walentynki i Dzień Kobiet to 
doskonała okazja do świę-

towania. W tym roku, chociaż nie 
w standardowej formie, instrukto-
rzy KOKiS wraz z wybranymi mło-
dymi wokalistami oraz recytato-
rami zorganizowali dwa koncerty 
online. 

Z okazji Walentynek wybrzmiał 
,,Koncert o Miłości'', którego pre-
miera odbyła się 14 lutego o godzinie 17.00 oraz Koncert 
z okazji Dnia Kobiet, który można było obejrzeć w sieci 
po raz pierwszy dnia 7 marca. W repertuarze koncertu 
znalazły się utwory z pogranicza piosenki poetyckiej 
i aktorskiej do tekstów Agnieszki Osieckiej czy Wojcie-
cha Młynarskiego. Nie zabrakło utworów musicalowych. 
Młode artystki recytowały fragmenty utworów Adama 
Mickiewicza, Juliusza Słowackiego oraz Marka Twaina. 
Dzięki temu, że wykonawcy pracowali indywidualnie lub 

KOKIS

Młode artystki z KOKiS nagrodzone 
wykonawcy. Piosenka winna być opowieścią, w którą wy-
konawca wciąga słuchacza. Najlepiej opowiada się, mając 
żywy kontakt z publicznością i komisją. 

W tym roku pomimo utrudnionych warunków i prze-
słuchań online komisja zdołała zebrać się w słynnym 
saloniku Hanki Bielickiej i wysłuchać interpretacji pio-
senek oraz tekstów naszej zdolnej młodzieży. Konkurs 
odbywa się w dwóch kategoriach: piosenka aktorska 
oraz monolog sceniczny. Młode artystki z KOKiS-u 
w tym roku zostały bardzo wysoko ocenione przez ko-
misję, co cieszy i napawa dumą oraz satysfakcją z dobrze 
wykonanej pracy. Amelia Szymańska zajęła II miejsce, 
otrzymując statuetkę i nagrodę pieniężną, Julia Rydelek 
oraz Anna Wróblewska zostały wyróżnione. Serdecznie 
gratulujemy także Julii Wierzbickiej, która po raz pierw-
szy wzięła udział w tak prestiżowym konkursie i równie 
pięknie i przejmująco opowiedziała swoją historię. In-
struktorzy coraz wyżej stawiają poprzeczkę, wymagając 
od dziewcząt pełnego profesjonalizmu i zaangażowania 
w to, co robią i prezentują publiczności, nie zapominając 
jednak o tym, że najważniejsze są muzyka, pasja i miłość 
do ojczystego języka. 

Nasze młode artystki śpiewały utwory, do których tekst 
napisali Wojciech Młynarski, Agnieszka Osiecka oraz Lu-
dwik Starski. Artystkom gratulujemy i życzymy kolejnych 
artystycznych wyzwań!

Amelia Szymańska, Julia Rydelek oraz Anna Wróblewska 
nagrodzone w kategorii PIOSENKA AKTORSKA !!!

W sobotę ogłoszono wyniki Ogólnopolskiego Kon-
kursu Krasomówczego im. Hanki Bielickiej pt. „Radość 
spod kapelusza” 2021 online. Konkurs jest wyzwaniem 
zarówno dla artystów, jak i instruktorów. Wymagającą 
i profesjonalną komisję niełatwo zaskoczyć. Przewodni-
czącym Jury jest profesor Jan Zdziarski- specjalista kul-
tury mowy i wykładowca Akademii Teatralnej im. Alek-
sandra Zelwerowicza w Warszawie. Nie wystarczy tylko 
ładnie zaśpiewać. Należy zainteresować publiczność oraz 
komisje swoją sceniczną postacią bądź historią. Tu liczą 
się dobry, ambitny tekst, pomysł na piosenkę, warsztat 
wokalny, idealna dykcja i co równie ważne – osobowość 

Walentynki i Dzień Kobiet w KOKiS
w małych grupach, młodzież mo-
gła nauczyć się pracy studyjnej oraz 
pracy przed kamerą. 

Montowaniem, światłami i dźwię-
kiem zajął się Paweł Podeszwik, na-
tomiast przygotowaniem wokalnym 
i interpretacją Anna Podeszwik. Były 
to zupełnie inne koncerty niż te or-
ganizowane każdego roku. Praca nad 
nimi wymagała odmiennych umie-

jętności. Instruktorzy oraz wykonawcy wiele się nauczyli, 
a i sam proces powstawania utworów i ich odsłuchiwa-
nie po zmontowaniu wniosły ogrom radości i satysfakcji 
z rzetelnie wykonanej pracy. Efekty ich działań scenicz-
nych można stale obejrzeć na kanale YouTube naszego 
ośrodka, do czego serdecznie zachęcamy. Do tej pory 
liczba wyświetleń przekracza 2,5 tysiąca, co tym bardziej 
cieszy. Zapraszamy do odwiedzenia naszego kanału You-
Tube. Miłego słuchania!
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SPRAWOZDANIE
z działalności Straży Miejskiej w Kolnie w okresie od 01.01.2021 r. do 31.03.2021 r.

W okresie tym Straż Miejska realizowała podstawowe działania ustawowe:
• 31.01.2021 r. strażnicy czuwali nad bezpieczeństwem wolontariuszy WOŚP w Kolnie.
• W okresie sprawozdawczym strażnicy wraz z pracownicami MOPS w Kolnie odwiedzali podopiecznych objętych 

pomocą miejską oraz bezdomnych – „Akcja bezdomni 2020/2021”.
• W tym okresie funkcjonariusze SM kontrolowali przebieg kwarantanny na terenie miasta Kolno.
• W I kwartale strażnicy miejscy prowadzili kontrole posesji w/z art. 191 ustawy o odpadach.
• W I kwartale funkcjonariusze SM udzielali właścicielom pojazdów pomocy przy uruchamianiu silników w/z awariami 

akumulatorów.
• 20.03.2021 r. strażnicy zabezpieczali mecz IV ligi piłkarskiej pomiędzy drużynami: „Orzeł” Kolno a „Cresovia”  

Siemiatycze.
• W okresie sprawozdawczym funkcjonariusze SM odbyli 105 służb z funkcjonariuszami KPP w Kolnie.

W I kwartale :
• Ujawniono 29 wykroczeń

W I kwartale funkcjonariusze straży miejskiej zastosowali następujące środki karne:
• w lutym   wystawiono    2 mandaty na kwotę    150,00zł,
• w marcu  wystawiono    1 mandat       na kwotę    100,00zł,
• w sumie w okresie sprawozdawczym wystawiono:
                            3 mandaty karne       na kwotę    250,00zł
• zastosowano 26 pouczeń.

INFORMACJE -Z ŻYCIA SŁUŻB
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nia odbywały się z zachowaniem ogólnie obowiązujących 
obostrzeń sanitarnych.
Statystyki straży pożarnej pokazują, że poziom bezpieczeń-
stwa pożarowego w Polsce jest utrzymany na wysokim po-
ziomie. W 2020 roku, w porównaniu z 2019 rokiem, od-
notowano spadek pożarów ogółem o 16,13% z 153520 do 
128754, w tym spadek o 13,73% pożarów w obiektach uży-
teczności publicznej z 2330 do 2010 oraz 1,56% w obiek-
tach mieszkalnych z 31994 do 31496. Ponadto odnotowano 
spadki w pożarach obiektów magazynowych o 5,7% z 1053 
w 2019 roku do 993 w 2020 roku, a także w obiektach pro-
dukcyjnych o 3,64% z 2415 do 2327.
Jednocześnie w 2020 roku odnotowano spadek o 21 liczby 
ofiar śmiertelnych w pożarach z 507 w 2019 roku do 486 
w 2020 roku. Podobnie w 2020 roku zmalała o 800 liczba 
osób rannych w wyniku powstania pożaru z 3394 w 2019 
roku do 2594 w 2020 roku.
Na spadek liczby pożarów w obiektach miało wpływ m. 
in. kontynuowanie rozpoznania operacyjnego obiektów, 
odpowiednie wyszkolenie strażaków i wyposażenie w co-
raz nowocześniejszy sprzęt. Dodatkowo funkcjonariusze 
PSP w 2020 roku przeprowadzili ponad 32 tysiące kontroli 
różnego rodzaju obiektów budowlanych, podczas któ-
rych dokładnie sprawdzano stan przestrzegania przepi-
sów przeciwpożarowych, warunki ewakuacji z budynków, 
stan urządzeń przeciwpożarowych, w tym hydrantów we-
wnętrznych i zewnętrznych, systemów oddymiania i syg-
nalizacji pożaru oraz dróg pożarowych i możliwość do-
jazdu samochodów służb ratowniczych do obiektów.
W 2020 roku strażacy zapewnili wysoki poziom bezpie-
czeństwa pożarowego w Polsce oraz włączyli się w walkę 
z koronawirusem, organizując polowe izby przyjęć przy 
szpitalach, których w kulminacyjnym momencie było po-
nad 460. Dodatkowo, Państwowa Straż Pożarna wspierała 
Straż Graniczną, organizując punkty pomiaru temperatury 
na 62 przejściach granicznych dla osób wjeżdżających na 
teren Polski. Strażacy skontrolowali 1 643 763 pojazdów 
i 2 943 071 osób.
Obecnie 79 ratowników medycznych PSP pełni dy-
żury w  szpitalach oraz szpitalach tymczasowych. 
Na terenie kraju funkcjonuje 36 magazynów w jednostkach 
PSP, gdzie gromadzone są butle z tlenem medycznym na 
potrzeby szpitali z oddziałami dla pacjentów z koronawi-
rusem.
Od stycznia 2021 jednostki ochotniczych straży pożarnych 
i Państwowej Straży Pożarnej wspierają Narodowy Pro-
gram Szczepień, organizując dowóz seniorów do punktów 
szczepień przeciwko COVID-19. Do 3 marca 2021 roku 
strażacy przetransportowali 6254 osoby.

Opracowanie: Zespół prasowy KG PSP
 Zdjęcie: Zespół prasowy KG PSP

Z ŻYCIA SŁUŻB

W celu zapewnienia wysokiego 
poziomu bezpieczeństwa stra-

żacy codziennie, z  zachowaniem 
zasad reżimu sanitarnego, organizują 
ćwiczenia z zakresu: walki z poża-
rami, ratownictwa chemicznego, tech-
nicznego, wysokościowego, wodnego 

i poszukiwawczo-ratowniczego oraz prowadzą czynności 
kontrolno-rozpoznawcze.

W 2020 roku strażacy w całym kraju przeprowadzili 35885 
ćwiczeń, w tym m.in. na terenie budynków użyteczności 
publicznej, handlowo-usługowych, sklepów wielkopo-
wierzchniowych, magazynowych oraz kompleksów leś-
nych i na akwenach.
W porównaniu do roku 2019, w którym Państwowa Straż 
Pożarna zorganizowała 60920 ćwiczeń, nastąpił spadek ich 
liczby, który związany był z wybuchem na świecie i w Pol-
sce pandemii koronawirusa. Część firm i instytucji funk-
cjonowało i nadal funkcjonuje w ograniczonym zakresie 
lub były/są nadal zamknięte (szkoły, hotele, restauracje, 
sklepy wielkopowierzchniowe), co wykluczało możliwość 
organizacji ćwiczeń bezpośrednio na terenie obiektów. 
Państwowa Straż Pożarna otrzymywała wówczas prośby 
o przesunięcie terminu ćwiczeń w związku z pandemią 
koronawirusa i organizacją pracy w systemie zdalnym.
Jednocześnie strażacy realizują doskonalenie zawodowe 
i ćwiczenia na terenie Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych 
PSP w ramach zmian służbowych, w tym m. in. dokonują 
rozpoznania operacyjnego obiektów z zakresu posiadanej 
dokumentacji operacyjnej oraz posiadanych Instrukcji 
Bezpieczeństwa Pożarowego. Ponadto, strażacy prowa-
dzą ćwiczenia praktyczne z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, obsługi sprzętu oraz organizują 
ćwiczenia wewnętrzne z uwzględnieniem scenariuszy po-
żarowych i ratownictwa specjalistycznego.
W marcu 2020 roku, kiedy w Polsce ogłoszono lockdown, 
w wyniku którego zamknięto szkoły i ograniczono funk-
cjonowanie wielu instytucji, komendant główny PSP pole-
cił ograniczyć organizowanie ćwiczeń przez jednostki or-
ganizacyjne PSP z uwagi na zagrożenie epidemiologiczne. 
Celem było zminimalizowanie kontaktów mogących 
prowadzić do wzrostu liczby zachorowań wśród funkcjo-
nariuszy PSP. Duża liczba zachorowań strażaków mogła 
przełożyć się na spadek poziomu bezpieczeństwa obywateli 
Polski. Organizowanie ćwiczeń w czasie  pierwszej fali ko-
ronawirusa  stwarzało zagrożenia zarówno dla strażaków, 
jak i osób postronnych.
W drugiej połowie maja 2020 roku, z uwagi na luzowa-
nie obostrzeń sanitarnych w Polsce, decyzją komendanta 
głównego PSP zniesiono ograniczenia w organizacji ćwi-
czeń przez jednostki organizacyjne PSP. Wszystkie  ćwicze-

Bezpieczeństwo pożarowe nie jest zagrożone – zapewnia komendant główny PSP
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wieńców przyspiesza procesy obronne organizmu, dzięki 
czemu wspomaga leczenie chorych na Covid-19 z ciężkimi 
i zagrażającymi życiu objawami zakażenia. Osocza nie da 
się wyprodukować, można je pozyskać jedynie od tych, 
którzy już przeszli chorobę i wytworzyli przeciwciała. Dla-
tego tak ważne jest, aby oddawali je ci, którzy już pokonali 
zakażenie, przeszli wstępne badania i zakwalifikowali się 
jako dawcy. Strażacy z Kolna mł. ogn. Łukasz Skrodzki do-
tychczas oddał 3 razy osocze, a mł. bryg. Arkadiusz Obry-
cki 7. Łącznie oddali 7 500 ml.  Mundurowi podkreślają, 
że są dumni, iż poza służbą mogą poprzez bezinteresowny 
gest przyczynić się do uratowania czyjegoś życia w tym 
trudnym okresie.
 
Zapotrzebowanie na osocze nie spada i w dalszym ciągu 
wielu chorych czeka na terapię z jego wykorzystaniem. 
Zachęcamy ozdrowieńców do dzielenia się osoczem!

mulatorów oraz 
udzieleniu poszko-
dowanym kwalifi-
kowanej pierwszej 
pomocy do mo-
mentu przybycia 
Zespołu Ratowni-
ctwa Medycznego. Na czas działań droga była całkowicie za-
blokowana. W zdarzeniu udział brały po dwa zastępy z JRG 
Kolno i OSP KSRG Mały Płock, łącznie 15 ratowników.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno, 
Zdjęcia: asp. Andrzej Pietruszka, KP PSP Kolno.

Z ŻYCIA SŁUŻB

W dniach 29 i 30 marca 2021 r. funkcjonariusze 
Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 

w Kolnie przeprowadzili dystrybucję maseczek ochron-
nych do parafii na terenie powiatu kolneńskiego. 

Działania koordynowane były przez Wojewodę Podla-
skiego w ramach pomocy rządowej pochodzącej z Rzą-
dowej Agencji Rezerw Strategicznych. Na terenie powiatu 
kolneńskiego dostarczono 23 000 sztuk maseczek ochron-
nych do 15 parafii.

Opracowanie: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno,
Zdjęcia: st. kpt. Mariusz Mieczkowski, KP PSP Kolno.

Strażacy z  Komendy 
Powiatowej PSP w Kol-

nie, którzy chorowali na 
Covid-19 i  mają status 
„ozdrowieńców”, od 3 
miesięcy dzielą się cennym 
darem, jakim jest osocze, 
wspomagając tym samym 
leczenie osób chorujących 
w wyniku zakażenia koro-
nawirusem. 

Ozdrowieńcom podczas jednorazowej wizyty w Regional-
nym Centrum Krwiodawstwa pobierane jest 750 ml oso-
cza, które zawiera przeciwciała. Blokują one namnażanie 
się wirusa w organizmie pacjenta z aktywnym zakażeniem. 
Chorzy często nie są w stanie wytworzyć własnych przeciw-
ciał lub wytwarzają je zbyt wolno, a podanie osocza ozdro-

O godzinie 5:40 do SKKP w Kolnie wpłynęła informa-
cja o wypadku na drodze krajowej 63 w pobliżu miej-

scowości Mały Płock. Po dojeździe na miejsce zdarzenia 
ustalono, że doszło do zderzenia dwóch pojazdów, którymi 
podróżowali tylko kierowcy. 

W momencie przyjazdu zastępów JOP obydwaj kierowcy 
znajdowali się poza pojazdami i uskarżali się na ból w klatce 
piersiowej. Trzeci pojazd sam ciężarowy (ciągnik siodłowy) 
z przyczepą wiozący kombajn - stoi 150 m dalej, kierowcy 
nic się nie stało. 
Działania zastępów polegały na zabezpieczeniu miejsca zda-
rzenia, zabezpieczeniu pojazdów poprzez odłączenie aku-

Dystrybucja maseczek do parafii na terenie powiatu kolneńskiego

Kolneńscy strażacy oddają osocze

Wypadek z udziałem dwóch samochodów osobowych i samochodu ciężarowego
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Kolneńscy policjanci ustalili 
sprawców zniszczenia elemen-

tów infrastruktury drogowej w kilku 
miejscach w mieście. Pokrzywdzeni 
oszacowali straty na ponad 30 tysięcy 
złotych. Okazało się, że za aktami 
wandalizmu stoi grupa nastolat-
ków. 15-latek i dwoje 16-latków za 
swoje zachowanie odpowiedzą przed 
sądem dla nieletnich.

W nocy 5 marca dyżurny Komendy 
Powiatowej Policji w Kolnie otrzymał 
zgłoszenie o zniszczeniu podświet-
lanego słupka informującego o kie-
runku jazdy przy jednej ze stacji paliw 
w mieście. W międzyczasie policjanci 
patrolujący centrum Kolna zauważyli 
uszkodzoną skrzynkę sterującą syg-
nalizacją świetlną na skrzyżowaniu 
oraz zniszczone lampki ostrzegające 
o remoncie ulicy Konopnickiej. Po-
krzywdzeni oszacowali straty na kwotę 

Kolneńscy kryminalni zatrzy-
mali mężczyznę podejrzanego 

o posiadanie środków odurzających. 
W schowku jego samochodu funk-
cjonariusze znaleźli amfetaminę. Za 
posiadanie środków odurzających 
ustawa przewiduje karę do 3 lat 
pozbawienia wolności.

W jednej z miejscowości w gminie Sta-
wiski kolneńscy kryminalni zatrzymali 
mężczyznę podejrzanego o posiadanie 
narkotyków. Funkcjonariusze w trak-
cie czynności znaleźli w samochodzie 
39-latka foliowy woreczek z zawartoś-
cią białego proszku. Wstępne badanie 
narkotesterem wykazało, że zabez-
pieczona substancja to amfetamina. 
Mieszkaniec powiatu kolneńskiego tra-
fił do policyjnego aresztu. Mężczyzna 
usłyszał już zarzut posiadania środków 
odurzających. Za to przestępstwo grozi 
kara do 3 lat pozbawienia wolności.

 NASTOLATKOWIE 
ODPOWIEDZĄ 

ZA ZNISZCZENIE 
INFRASTRUKTURY 

DROGOWEJ

NARKOTYKI UKRYTE 
W SCHOWKU 
SAMOCHODU

WPADŁ 
Z NARKOTYKAMI, BO 
NIE MIAŁ MASECZKI

POLICJANCI, JADĄC 
NA SŁUŻBę, POMOGLI 

POSZKODOWANYM 
W WYNIKU ZDARZENIA 

DROGOWEGO

Policjanci zatrzymali mężczyznę, 
który miał przy sobie narko-

tyki. Wpadł, bo nie miał maseczki. 
Wstępne badanie narkotesterem 
wykazało, że jest to marihuana. 
30-latek usłyszał już zarzut. Zgodnie 
z ustawą o przeciwdziałaniu narko-
manii za to przestępstwo grozi kara 
do 3 lat pozbawienia wolności.

W piątek (12.03.2021) rano policjanci 
z kolneńskiej patrolówki pełnili służbę 
na terenie miasta. Około 7:30 na jed-
nej z ulic w Kolnie zauważyli 30-latka, 
który nie miał zasłoniętych ust i nosa. 
Okazało się, że mieszkaniec powiatu 
kolneńskiego posiadał narkotyki. Mun-
durowi w jego plecaku znaleźli foliową 
torebkę z zawartością suszu roślinnego. 
Badanie narkotesterem wykazało, że 
jest to marihuana. 30-latek został za-
trzymany i trafił do policyjnego aresztu. 
Jeszcze tego samego dnia usłyszał za-
rzut posiadania środków odurzających. 
Za to przestępstwo grozi kara do 3 lat 
pozbawienia wolności.

Kolneńscy policjanci, którzy 
w piątek (5.03.2021) rano jechali 

na służbę, pomogli poszkodowanym 
w wyniku zdarzenia drogowego, do 
którego doszło na krajowej 63. Mun-

ponad 30 tysięcy złotych. Pracujący 
nad sprawą policjanci jeszcze tej samej 
nocy ustalili odpowiedzialnych za te 
zniszczenia. Okazało się, że za aktem 
wandalizmu stoją nastolatkowie. Mło-
dzi ludzie nie zdawali sobie sprawy, że 
ich poczynania rejestruje kamera mo-
nitoringu. 15 i 16 - latkowie zostali za-
trzymani chwilę później w rejonie stacji 
benzynowej. Od chłopców czuć było 
woń alkoholu. Natomiast ich 16-letnia 
koleżanka została zatrzymana w swoim 
mieszkaniu rano. Młodzi ludzie te-
raz za swoje zachowanie odpowiedzą 
przed sądem dla nieletnich.

Z ŻYCIA SŁUŻB
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durowi błyskawicznie zabezpieczyli 
miejsce, udzielili pierwszej pomocy 
poszkodowanym i odłączyli akumu-
latory w pojazdach, z których wydo-
bywał się dym.

W piątek rano w okolicach Małego 
Płocka doszło do zdarzenia drogowego 
z udziałem trzech pojazdów. Dwóch 
policjantów z kolneńskiej patrolówki 
jechało wtedy na służbę. Mundurowi, 
widząc rozbite samochody, natych-
miast ruszyli z pomocą. Funkcjona-
riusze zabezpieczyli miejsce zdarzenia, 
wezwali służby ratunkowe oraz odłą-
czyli akumulatory z pojazdów, z któ-
rych wydobywał się dym. Jednocześnie 
udzielili pierwszej pomocy osobom 
poszkodowanym i monitorowali ich 
funkcje życiowe aż do momentu przy-
jazdu załogi pogotowia ratunkowego.

Kolneńscy profilaktycy wspólnie 
z Urzędem Gminy Mały Płock 

zorganizowali konkurs edukacyjny 
pn. „Jestem bezpiecznym użytkow-
nikiem sieci”. Adresowany był do 
uczniów klas IV-VIII szkół podsta-
wowych z terenu gminy Mały Płock. 
Konkurs został rozstrzygnięty. Zwy-
cięzcom serdecznie gratulujemy!

Głównym zadaniem konkurso-
wym było opracowanie prezentacji 

PONAD 1 MLN 800 
TYS. ZGŁOSZEń 
NA KRAJOWEJ 

MAPIE ZAGROŻEń 
BEZPIECZEńSTWA

W dniach 13-14 marca w Krajo-
wej Mapie Zagrożeń Bezpie-

czeństwa przekroczono liczbę 1 mln 
800 tys. naniesionych zgłoszeń.

Blisko 2,5 mln użytkowników i ponad 
8,4 mln odsłon od 2016 r. świadczy 
o nieustającej popularności Krajo-
wej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa 
umożliwiającej wskazanie Policji 
miejsc zagrożonych w sposób cał-
kowicie anonimowy zarówno z wy-
korzystaniem komputerów stacjo-
narnych poprzez strony internetowe 
www, jak i urządzeń mobilnych. 

 KONKURS ,,JESTEM 
BEZPIECZNYM 

UŻYTKOWNIKIEM SIECI" 
ROZSTRZYGNIęTY

Zachęcamy również do pobrania na 
urządzenia mobile aplikacji KMZB, 
dostępnej bezpłatnie w sklepach Go-
ogle Play i App Store.
Komunikowanie się z Policją w tej for-
mie w obecnej sytuacji epidemicznej 
jest w 100% bezpieczne, gdyż w przy-
padku potrzeby naniesienia jednego 
z dostępnych do wyboru zagrożeń nie 
wymaga ona od zgłaszającego osobi-
stego przybycia do jednostki organi-
zacyjnej Policji ani bezpośredniego 
kontaktu z innymi osobami.
Wśród dostępnych do wyboru kate-
gorii zagrożeń, korzystający z aplika-
cji najczęściej wskazują te związane 
z: przekraczaniem dozwolonej pręd-
kości (28,45%), nieprawidłowym 
parkowaniem (24,85%) oraz spoży-
waniem alkoholu w miejscach nie-
dozwolonych (16,74%).
Wielokrotnie postulaty użytkow-
ników otrzymane na adres poczty 
elektronicznej kmzb@policja.gov.pl 
omawiane są z koordynatorami od-
powiedzialnymi za funkcjonowanie 
KMZB w poszczególnych wojewódz-
twach. Działanie takie pozwala na 
wprowadzanie nowych, jak i optyma-
lizowanie dotychczasowych rozwiązań 
w zakresie funkcjonowania Krajowej 
Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa.
Przypomnieć należy, że choć KMZB 
rozwiązuje wiele lokalnych proble-
mów, to w przypadku zdarzeń wy-
magających natychmiastowej reakcji 
ze strony Policji lub innych służb ra-
tunkowych, konieczne jest powiado-
mienie ich z wykorzystaniem telefonu 
alarmowego 112.
Dziękując za wszystkie przekazane 
zgłoszenia skutkujące poprawą bez-
pieczeństwa i świadczące o współ-
odpowiedzialności użytkowników 
Mapy zagrożeń za szeroko rozumiane 
bezpieczeństwo ludzi, zachęcamy do 
dalszego korzystania i jednocześnie 
promowania wśród przyjaciół, znajo-
mych oraz rodziny tego rozwiązania.

(Biuro Prewencji KGP)

Z ŻYCIA SŁUŻB
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multimedialnej zawierającej zasady 
bezpiecznego korzystania z Internetu. 
Celem inicjatywy było propagowanie 
wiedzy na temat zagrożeń płynących 
z korzystania z Internetu, ale też roz-
wijanie wyobraźni i kreatywności 
oraz kreowanie aktywności twórczej 
u dzieci i młodzieży.

Do konkursu bardzo licznie przystąpili 
uczniowie z klas IV-VIII szkół podsta-
wowych z terenu gminy Mały Płock. 
Prace nie powstałyby bez zaangażowa-
nia rodziców, a także nauczycieli, za co 
serdecznie dziękujemy! Ogrom nade-
słanych prac zaskoczył nas wszystkich.
Komisja składająca się z przedsta-
wicieli Komendy Powiatowej Policji 
w Kolnie oraz Przewodniczącej Gmin-
nej Komisji ds. Rozwiązywania Prob-
lemów Alkoholowych w gminie Mały 
Płock nie miała łatwego zadania. Oce-
niając prace pod kątem merytorycz-
nym, zwracała uwagę na formę i treść 
przesłanych materiałów, a także na sa-
modzielność, kreatywność i wyobraź-
nię uczniów. Poniżej przedstawiamy 
laureatów konkursu:

I miejsce – Julianna Chrostowska ze 
Szkoły Podstawowej w Małym Płocku
II miejsce – Stanisław Adam Bieniasz 
ze Szkoły Podstawowej w Rogienicach 
Wielkich
III miejsce – Weronika Rakowska ze 
Szkoły Podstawowej w Chludniach
Wyróżnienie – Arkadiusz Szumski ze 
Szkoły Podstawowej w Rogienicach 
Wielkich

Dzisiaj Komendant Powiatowy Poli-
cji w Kolnie nadkomisarz Grzegorz 
Malinowski oraz Wójt Gminy Mały 
Płock Józef Dymerski złożyli gratu-
lacje laureatom konkursu poprzez 
rozmowę on-line, natomiast nagrody 
zwycięzcom zostały przekazane za 
pośrednictwem kolneńskich poli-
cjantów. Organizatorzy serdecznie 
dziękują uczniom i nauczycielom 
biorącym udział w konkursie „Jestem 
bezpiecznym użytkownikiem sieci”, 
a laureatom jeszcze raz składają ser-
decznie gratulacje.

Komenda Główna Policji i Fin-
CERT.pl – Bankowe Centrum 

Cyberbezpieczeństwa ZBP ostrze-
gają przed próbami oszustw przy 
inwestowaniu w kryptowaluty oraz 
na rynku Forex.

Inwestycje w kryptowaluty, a także na 
rynku Forex co do zasady są legalne, 
ale oszuści, wykorzystując fałszywe 
serwisy internetowe, podszywają się 
pod pośredników i oferują ułatwienia 
w inwestowaniu.
Przestępcy nakłaniają potencjalnych 
pokrzywdzonych do zainwestowania 
pieniędzy, obiecując wysokie i szyb-
kie zyski bez ryzyka. Proponują po-
moc przy inwestowaniu, dlatego 
zalecamy wysoką ostrożność przed 
podjęciem decyzji o przeznaczeniu 
pieniędzy na taki cel.
Wyłudzeń dokonują osoby, które po-
dają się za tzw. „brokerów” inwesty-
cyjnych – pracowników firm pośred-
nictwa i doradztwa inwestycyjnego. 
Firmy te reklamują swoje usługi 
w mediach społecznościowych, ser-
wisach internetowych oraz aplika-
cjach mobilnych.
Przyciągają uwagę i starają się uwiary-
godnić swój przekaz za pomocą wize-
runku:
• „przeciętnego Kowalskiego”, który 

szybko zyskał dzięki współpracy 
z „pośrednikiem”,

• powszechnie znanych i rozpoznawal-
nych osób (sportowców, polityków, 
aktorów, dziennikarzy, celebrytów) – 
bez ich wiedzy, zgody i na podstawie 
zmanipulowanego przekazu.

Oszuści kierują informacje do poten-

UWAGA NA 
OSZUKAńCZE SERWISY 

INTERNETOWE, 
KTóRE OFERUJĄ 
KRYPTOWALUTY 
I INWESTYCJE NA 

RYNKU FOREx. 
DZIAŁAJ OSTROŻNIE 

I ROZSĄDNIE

cjalnych pokrzywdzonych i wskazują 
na możliwość osiągnięcia szybkich 
i wysokich zysków. Tego typu oferta 
jest nieprawdziwa i zazwyczaj koń-
czy się utratą pieniędzy.

Nie ulegaj presji. Uważaj na pozor-
nie atrakcyjne oferty. Nie działaj po-
chopnie, pod wpływem chwili i emo-
cji. To może być oszustwo!!!

Jeśli przeczytasz artykuł czy post 
w mediach społecznościowych lub 
skontaktuje się z Tobą osoba, która 
proponuje:
• szybki i wysoki zysk dzięki inwe-

stycji w kryptowaluty lub na rynku 
Forex;

• instalację aplikacji na telefonie lub 
komputerze, która ma posłużyć do 
zakupu kryptowaluty lub wykona-
nia operacji na rynku Forex;

• wsparcie w inwestycjach i obsłu-
dze aplikacji przez „analityka”, któ-
rzy zadzwoni do Ciebie i udzieli 
pomocy, zastanów się, zachowaj 
zdrowy rozsądek i ostrożność.

Komenda Główna Policji i FinCERT.
pl – Bankowe Centrum Cyberbez-
pieczeństwa ZBP zalecają:
• Zapoznaj się z informacjami KNF 

i NBP, które dotyczą inwestowania 
w kryptowaluty – link: https://uwa-
zajnakryptowaluty.pl/;

• Sprawdź wiarygodność podmiotu. 
Zweryfikuj opinie w Internecie, 
np. w połączeniu ze słowem „oszu-
stwo” lub „scam”. Nie poprzestawaj 
na jednej stronie z opiniami;

• Sprawdź, czy instytucja – „broker” 
znajduje się na liście ostrzeżeń 
KNF – link: https://www.knf.gov.
pl/dla_konsumenta/ostrzezenia_
publiczne;

• Nie udostępniaj nikomu danych 
do logowania w bankowości elek-
tronicznej i mobilnej;

• Nie udostępniaj nikomu danych 
poufnych dotyczących Twoich kart 
płatniczych;

• Nie przesyłaj nikomu skanów swo-
jego dowodu osobistego;

• Nie instaluj dodatkowego oprogra-
mowania na urządzeniach, z któ-

Z ŻYCIA SŁUŻB
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BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Działając na podstawie art. 35 ust. 1 
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 
o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. 
z 2020 r., poz. 1990) podaje się do pub-
licznej wiadomości, że w siedzibie Urzędu 
Miasta Kolno ul. Wojska Polskiego 20 zo-
stał wywieszony na okres 21 dni od dn. 31 
marca 2021 r. wykaz w sprawie sprzedaży 
nieruchomości położonych na terenie m. 
Kolno przy ul. Wojska Polskiego pod za-
budowę garażami:

- działka nr geod. 1369/177 o pow. 18 m2,
- działka nr geod. 1369/178 o pow. 18 m2,
- działka nr geod. 1369/179 o pow. 19 m2,
- działka nr geod. 1369/198 o pow. 18 m2,
- działka nr geod. 1369/199 o pow. 19 m2,

- działka nr geod. 1369/217 o pow. 18 m2,
- działka nr geod. 1369/218 o pow. 19 m2,
- działka nr geod. 1369/233 o pow. 29 m2,
- działka nr geod. 1369/234 o pow. 29 m2,
- działka nr geod. 1369/237 o pow. 29 m2.

Niniejszy wykaz umieszczono również na 
stronie internetowej bip.um.kolno.wrota-
podlasia.pl.

Szczegółowe informacje udzielane są 
w Urzędzie Miasta Kolno, ul. Wojska Pol-
skiego 20, pokój nr 14, tel. 86-278-94-54.

BURMISTRZ MIASTA KOLNO
Andrzej Duda

Kolneńscy policjanci ostrzegają 
przed oszustami działającymi 

metodą ,,na policjanta". Wczo-
raj oszuści, dzwoniąc na numer 
komórkowy 63-letniego mieszkańca 
powiatu kolneńskiego, próbowali 
wyłudzić od niego pieniądze. Na 
szczęście dzięki czujności mężczyzny 
do oszustwa nie doszło. Apelujemy 
o rozwagę przy podejmowaniu szyb-
kich decyzji finansowych. Nie dajmy 
się nabrać na opowieści, które sły-
szymy w słuchawce swojego telefonu!

Coraz więcej osób ma świadomość 
tego, w jaki sposób działają sprawcy 
oszustw i jak nie stać się ich ofiarą. 

rych logujesz się do bankowości 
elektronicznej;

• Jeśli otrzymasz przelew od niezna-
nego nadawcy, pod żadnym pozo-
rem nie przekazuj środków dalej, 
nawet jeśli „Twój doradca” o to 
prosi – nieświadomie możesz brać 
udział w przestępstwie.

Jeżeli podejrzewasz, że jesteś ofiarą 
oszustwa, skontaktuj się ze swoim 
bankiem oraz złóż stosowne zawia-
domienie na Policji.
Więcej informacji o przestępstwach 
z użyciem internetowych serwisów 
do inwestowania w kryptowaluty lub 
Forex znajdziesz w załączonym pliku.

Komenda Główna Policji
FinCERT.pl – Bankowe Centrum 

Cyberbezpieczeństwa ZBP

NIE DAJ SIę OSZUKAć 
- ODŁóŻ SŁUCHAWKę! 

ROZŁĄCZ SIę!

Przestępcy nie pozostają jednak 
w tyle i modyfikują swoje działania.  
W ostatnim czasie często wykorzy-
stywaną przez nich metodą jest tzw. 
kradzież „na policjanta” czy funkcjo-
nariusza ,,CBŚ". Sprawcy wykorzystują 
zaufanie społeczeństwa do funkcjona-
riuszy Policji i wyłudzają pieniądze od 
starszych osób.

Wczoraj w godzinach popołudniowych 
kolneńscy policjanci otrzymali zgłosze-
nie o próbie oszustwa metodą ,,na poli-
cjanta". Do 63-letniego mieszkańca po-
wiatu kolneńskiego na numer telefonu 
komórkowego zadzwonił mężczyzna 
podający się za funkcjonariusza Policji. 
Poinformował, że hakerzy chcą wypła-
cić pieniądze z jego konta i wziąć kre-
dyt. Mężczyzna zorientował się, że ma 
do czynienia z oszustem i niezwłocznie 
zgłosił ten fakt dyżurnemu kolneńskiej 
Policji. 

Jak nie stać się ofiarą oszustów?
Przede wszystkim należy zachować 
ostrożność – jeżeli dzwoni do nas ktoś, 
kto podszywa się pod członka naszej 
rodziny i prosi o pieniądze, nie podej-
mujmy żadnych pochopnych działań. 
Nie informujmy nikogo telefonicznie 
o ilości pieniędzy, które mamy w domu 
lub które przechowujemy na koncie. 
Nie wypłacajmy z banku wszystkich 

oszczędności.
Zadzwońmy do kogoś z rodziny, za-
pytajmy o to, czy osoba, która prosiła 
nas o pomoc, rzeczywiście jej potrze-
buje. Pamiętajmy, że nikt nie będzie 
nam miał za złe tego, że zachowujemy 
się rozsądnie. Nie ulegajmy presji czasu 
wywieranej przez oszustów.

W szczególności pamiętajmy o tym, że 
funkcjonariusze Policji NIGDY nie in-
formują o prowadzonych przez siebie 
sprawach telefonicznie! Nigdy nie pro-
szą też o przekazanie pieniędzy niezna-
nej osobie.

W momencie, kiedy ktoś będzie chciał 
nas oszukać, podając się przez telefon 
za policjanta – zakończmy rozmowę 
telefoniczną! Nie wdawajmy się w roz-
mowę z oszustem. Jeżeli nie wiemy, jak 
zareagować, powiedzmy o podejrza-
nym telefonie komuś z bliskich.

Zwracamy się z apelem, zwłaszcza do 
osób młodych. Informujmy naszych 
rodziców i dziadków o tym, że są 
osoby, które mogą chcieć wykorzystać 
ich życzliwość. Powiedzmy im, jak za-
chować się w sytuacji, kiedy ktoś za-
dzwoni do nich z prośbą o pożyczenie 
dużej ilości pieniędzy. Zwróćmy uwagę 
na zagrożenie osobom starszym, o któ-
rych wiemy, że mieszkają samotnie.

Z ŻYCIA SŁUŻB
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KRZYŻÓWKA NR 03/2021

Wśród osób, które prześlą lub przyniosą prawidłowe zapisane na zwykłej 
kartce rozwiązanie do Urzędu Miasta, ul. Wojska Polskiego 20 (pokój 3) 
zostanie rozlosowana nagroda, którą będzie album fotograficzny Sylwestra 
Nicewicza ,,Kozioł i ziemia kolneńska w Dolinie Pisy”. Termin nadsyłania 
odpowiedzi – 26.04.2021 r.

Krzyżówkę panoramiczną nr 02/2021 prawidłowo rozwiązali
i nagrody wylosowali: 

Zofia Świerszcz i Paweł Zduńczyk z Kolna.
Hasło brzmiało: ,,W marcu jak w garncu”

Nagroda do odebrania w redakcji Miesięcznika Kolneńskiego.

Określenia poszczególnych wyrazów podano w przypadko-
wej kolejności. Do diagramu wpisano niektóre litery, które 
mają ułatwić odszukanie miejsc wpisania wyrazów. Litery 
w ponumerowanych polach, uszeregowane w kolejności od 1 
do 17 utworzą ostateczne rozwiązanie - przysłowie.

Odszukaj miejsca wpisania wyrazów

•  dzieło poety,
•  napad złości; furia,
•  lotnisko paryskie,
•  brzydka, dżdżysta pogoda,
•  sprawozdanie wojskowe,
•  ogórkowy w lecie,
•  twarda, czarna masa 

używana do wyrobu papy, 
brykietów,

•  Bałtyk,
•  szkielet głowy,
•  pojemnik pełen 

borowików,
•  przedsięwzięcie 

przynoszące korzyść 
materialną,

•  imię pisarza 
Makuszyńskiego,

•  Indianin Ameryki 
Północnej,

•  zorganizowana grupa 
przestępcza,

•  punkt centralny,
•  napój z browaru,
•  ogrodzone miejsce 

ograniczające zasięg 
poruszania się małego 
dziecka,

•  sześćdziesiąt sztuk czegoś,
•  odpowiada w górach,
•  zimowy pojazd na płozach,
•  surowiec na obrączki 

ślubne,
•  dyskiem albo oszczepem,
•  niewielki grzejnik do wody 

dla potrzeb domowych,
•  podało ostatnie 

wiadomości,
•  mieszkaniec Edynburga 

lub Glasgow,
•  śpiewała piosenkę „Tyle 

słońca w całym mieście”,
•  kurtka, zwykle z tkaniny 

gorszego gatunku,
•  na głowie króla,
•  belka umieszczona na dnie 

kadłuba statku, ciągnąca się 
od dziobu do rufy,

•  myśl zawierająca projekt 
działania, rozwiązania 
czegoś.

KRZYŻOWKA-INFORMACJE

KOMUNIKAT
Uprzejmie informujemy, że Szpital Ogólny w Kolnie z dniem 1 grudnia 2020 r. 
rozpoczął udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie badań tomografii 
komputerowej finansowanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia.

Badania TK wykonywane są na podstawie skierowania po wcześniejszej rejestra-
cji (ustaleniu terminu wykonania badania). Pracownia TK i rejestracja mieszczą 
się na I piętrze budynku głównego Szpitala. Rejestracji można dokonywać oso-
biście lub telefonicznie. 

Rejestracja czynna w dni robocze w godzinach 8.00-18.00, tel. 86 273 93 19.
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URODZENI MARZEC 2021

Zuzga, córka Bogusławy i Radosława, 
ur. 11.03.2021 r., godz. 20.20

Rogowska, córka Moniki i Fabiana, 
ur. 14.03.2021 r., godz. 03.20

Remiszewski, syn Anny i Pawła,
ur. 30.03.2021 r., godz. 18.25

Wszeborowska, córka Justyny i Jaro-
sława, ur. 31.03.2021 r., godz. 18.25

Dzięgielewska, córka Beaty i Mariusza, 
ur. 18.03.2021 r., godz. 20.50

Ptak, córka Ewy i Mariusza, 
ur. 09.03.2021 r., godz. 16.00

Bałdyga, córka Adrianny i Wojciecha, 
ur. 09.03.2021 r., godz. 19.35

Gołaś, syn Anny i Mirosława, 
ur. 11.03.2021 r., godz. 09.50

Piątek, syn Karoliny i Sławomira,
ur. 12.03.2021 r., godz. 09.40

Charubin, syn Anny i Karola, 
ur. 12.03.2021 r., godz. 12.05

Grajko, córka Katarzyny i Dawida, 
ur. 14.03.2021 r., godz. 01.45

Locman, córka Justyny i Huberta 
Marcina, ur. 14.03.2021 r., godz. 21.15

Jermacz, córka Mileny i Rafała, 
ur. 15.03.2021 r., godz. 11.00

Wesołowski, syn Anity i Mateusza, 
ur. 17.03.2021 r., godz. 15.00

Wojsław, syn Justyny i Marcina,
ur. 30.03.2021 r., godz. 23.35

Melka, syn Anny i Marka, 
ur. 31.03.2021 r., godz. 08.40

Kisielewski, syn Marty i Mariusza, 
ur. 31.03.2021 r., godz. 12.05

Pruszyńska, córka Anety i Mateusza, 
ur. 19.03.2021 r., godz. 03.15

Borkowski, syn Sandry i Emila,ur. 
24.03.2021 r., godz. 16.55

Bednarski, syn Agaty i Bogdana,
ur. 30.03.2021 r., godz. 11.50

Z okazji narodzin dziecka składamy gratulacje Rodzicom, życząc szczęścia, radości 
i zdrowia oraz wszelkiej pomyślności.

pracownicy Szpitala Ogólnego w Kolnie

Nasze maleństwa

Danowski, syn Lizawety i Mariusza, 
ur. 05.03.2021 r., godz. 17.20
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